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ZIŅAS
Šodien lasi:

*Atkritumu apsaimniekotājs 
maina nosaukumu
*Par ikdienas darbu  
stāsta Iepirkumu nodaļa un 
pašvaldības policija
*Gulbenes novadā būs 
biznesa inkubators
*Nobalso par “Gada balva 
kultūrā” pretendentiem!

Atbalsta:

Uz starta “Sarma 2016”
www. autorally.lv

23. un 24. janvārī Gul-
benes apkaimē risināsies rallijs 
“Sarma 2016”.  Tas vienlaicīgi 
būs vairāku rallija čempionātu 
posms – rallijs “Sarma 2016” 
atklās Latvijas un Igaunijas ral-
lija čempionātus un vienlaikus 
otrajā sacensību dienā būs arī 
Latvijas rallijsprinta čempionāta 
2. posms.

Pirmajai sacensību dienai ir 
sagatavoti divi ātrumposmi. Abi 
šie ātrumposmi tiks veikti divas 
reizes – vienreiz diennakts gaiša-
jā laikā, otrreiz tumsā. Tādējādi 
pirmajā rallija dienā sportistiem 
būs jāveic 51 km.

Otrajā rallija dienā sportis
tiem divreiz būs jāveic trīs 
ātrumposmi ar kopējo garumu 
74 km. Ir sagata vots viens jauns 

ātrumposms un  savukārt citam 
 izveidota jauna noslēguma 
daļa. Tādējādi tikai viens rallija 
“Sarma 2016” ātrumposms būs 
pazīstams aizvadītā gada dalīb-
niekiem.

Ar rallija “Sarma 2016” 
oficiālajiem dokumentiem ir 
iespējams iepazīties mājas lapā 
www.autorally.lv Jaunākajām 
aktuali tātēm iespējams sekot 
līdzi rallija Sarma Twitter kontā  
@RallySarma un Facebook lapā 
www.fb.com/rallysarma.

Seminārs biedrībām un 
nodibinājumiem

Biedrība “Sateka” 17.februārī pulksten 10:00 organizē semināru 
biedrībām un nodibinājumiem par gada pārskata sastādīšanu un ci
tiem grāmatvedības jautājumiem. Seminārs notiks biedrības “Sateka” 
telpās Ābeļu ielā 17. Pieteikšanās: sateka@sateka.lv.

2016. GADA 23. JŪNIJĀ

LATVIJA  liGO
DRUVIENAS
SILMacOS

No 15:00
Vislatvijas Zāļu tirgus un 
Latviskas Līgo dienas 
radošās darbnīcas 

19:00
Latvijas Nacionālā teātra brīvdabas izrāde
R. BLAUMANIS 

SKRODERDIENAS 
SILMAČOS
Režisore INDRA ROGA

Jāņu nakts tautas sadziedāšanās 
pie lielajiem ugunskuriem 
kopā ar folkloras kopām

22:30
Līgo nakts – Jāņu rīta danči 
kopā ar grupām   
AUĻI / ELEKTROFOLK / DĀRDI

Līdz 01.03.2016. biļetes uz pasākumu nopērkamas lētāk – 7 €, 10 €, 20 €
Pēc 01.03.2016. – 10 €, 15 €, 25 €

Bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja uz pasākumu ir bez maksas
Biļetes nopērkamas „Biļešu Paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā www.bilesuparadize.lv

“Gada Atsitiens 2015” – atpakaļ 
nākotnē

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada jaunatnes lietu 
speciāliste

2004.gadā “Jauniešu klubs 
“Dēms”” pirmo reizi organizē-
ja unikālu balvu pasniegšanas 
ceremoniju “Gada Atsitiens”, 
kuras mērķis bija atskatīties 

uz procesiem Gulbenes novadā 
gada griezumā. Šogad pasā-
kums savu koncepciju ir mainī-
jis par 180 grādiem, novada 
uzmanības centrā izvirzot pašus 
jauniešus. 2016.gada 16.janvārī 
Gulbenes kultūras centrā pul-
cējās visi, kuri interesējas par 

jaunatnes jomas attīstību un ak-
tīvākajiem jauniešiem. Šogad 
pretendentus 6 nominācijās varē-
ja izvirzīt ikviens Gulbenes no-
vada iedzīvotājs, un uzvarētājus 
noteica pēc 2.kārtas balsojuma 
kvantitatīvajiem rādītājiem.

Turpinājums 11.lpp.

Foto: Stefan Tudor

Apciemo domubiedrus

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītajā piektdienā bie-
drības “Atspulgs 5” pārstāvji 
devās uz Rīgu, lai piedalītos 
biedrības “Rīgas aktīvo senio-
ru alianse” (turpmāk – RASA)  
piecu gadu jubilejas svinībās.

“Ar šo organizāciju esam 
draugos kopš 2011.gada, kad 
tikāmies kādā no semināriem. 
Sapratuši, ka mūsu viedokļi 
daudzās lietās sakrīt, uzsākām 
sadarbību. Kopā pabijām arī 
Briselē. 

Prieks par mūsu draugiem, 
jo viņu īpašajā dienā ar savu 
klātbūtni pagodināja Latvijas 
Republikas veselības mi nistrs 
Guntis Belevičs, labklājības 
ministrs Uldis Augulis, Eiropas 
veco ļaužu federācijas pārstāvis 

un citi politiķi. Sveicienus nesa 
arī pārstāvji no citām nevalstis-
kajām organizācijām, biedrības 
atbalstītāji un lieldraugi.

Pasākumā satikām arī savus 
draugus no Igaunijas un Vācijas.  

Sirsnīgi sveicot rīdziniekus, 
vēlējām viņiem daudz jaunu ide-
ju un ieceru piepildīšanos, labu 
veselību un izturību. Šo vēsti no 
mūsu puses nodeva Gulbenes 
“astroloģe” Mildiņa un Leno 
meitenes. 

Šajā reizē gribu teikt paldies 
mūsu seniorēm, kuras vienmēr 
ar lielu atbildību gatavojas, kad 
jādodas ciemos vai jāuzņem 
ciemiņi. Protams, paldies visiem 
mūsu atbalstītājiem, bez kuru 
palīdzības mēs nevarētu paveikt 
tik daudzas lietas,” saka Anna 
Vīgante, “Atspulgs 5” vadītāja. 

Foto: Dace Janova

Foto no biedrības arhīva
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REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Straujā kustībā

Tikai vienu mirkli šķita, 
ka šis gads iesāksies mierī-
gi – darbi turpināsies, cilvēki 
vairāk smaidīs un nesūrosies 
par to, kā vienkārši nav un ko 
nemaz nevajag, būs kārtīga 
ziema un pasaule kļūs labāka.

Taču pasaule un notikumi 
griežas kino cienīgā lentas ātrumā 
– nemiers pasaulē un nu jau bēgļu 
krīzes sekas Vācijā, ieilgusī Mi
nistru prezidenta iecelšana valstī, 
domstarpības dažādos jautāju-
mos vietējā sabiedrībā. Neviens 
nevienam nedod pārtraukumu.  

Jauns gads sācies ar atse-
višķu pakalpojumu sadārdzi
nāšanos, kas neapšaubāmi at-
stāj iespaidu uz katra maciņu. 
Ievērojami pieauguši izdevumi 
par transportlīdzekļu tehnisko 
apskati, akcīzes nodoklis degvie-
lai, pievie notās vērtības nodoklis 
dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
pakalpojumiem un citi. Tas 
nozīmē, ka vērīgāk pārskatīsim 
prioritātes ģimenes budžetos. 
Pie pozitīvajām izmaiņām gribas 
nosaukt nelielo minimālās algas 
palielinājumu, atvieglojuma pa
lielināšanu par apgādībā esošu 
personu, iedzīvotāju ienākumu 
nodokļu atmaksa par bērnu in-
terešu izglītību, dabasgāzes tarifu 
kritums, elektroenerģijas cenu sa-
mazinājums atkarībā no izvēlētā 
tarifa un citi. Šīs ir pārmaiņas, 
kas skar visu Latvijas sabiedrību. 

Ieskatīsimies pašu novada 
plānotajos šā gada notiku-
mos! Detalizētu informāciju 
par projektu realizēšanu at-
radīsiet šā izdevuma 8.lap-
pusē, kur Attīstības un projek-
tu noda ļas speciālisti rūpīgi 
sagata vojuši publikāciju par 
to, kas uzbūvēts, rekonstruēts 
un par to, ko darīsim šogad.

Tāpat vēlos pieminēt divus 
vērienīgus pasākumus, par ku
riem jau esam rakstījuši. 23.jūni-
jā visi dosimies uz Druvienu, kur 
pēc 30 gadiem ar R.Blaumaņa 
izrādi “Skroderdienas Silmačos” 
atgriezīsies Latvijas Nacionālais 
teātris. Pirms izrādes ikvienu 
gaida dažādas darbošanās, kas 
saistītas ar Saulgriežiem un Līgo 
svētkiem. Biļetes jau pārdošanā! 

Otrs pasākums, kurā jau sesto 
gadu iesaistīsies teju vai ikviens, 
ir novada svētki “Gadsimtu 
krāsās Jaungulbene”. Organi-
zatori plāno tādas aktivitātes kā 
jaunāko laiku orientēšanās ral lijs, 
senās spēka un veiklības sporta 
spēles, viduslaiku tirgu, aizvēs-
tures maģiskie rituāli un dejas 
enerģijai, romantisms mūzikā un 
mākslā, seno teiku un leģendu 
atdzimšana Leļļu mājā un Vel-
na vārtos, būs svētku gājiens uz 
neogotikas laika Jaungulbenes 
pili, skatīsim I.Aizkalnietes 
un J.Andževa muzikālo kustī-
bu  gaismu uzvedumu “Barona 
meitas septiņi sapņi” un do-
simies uz mūsdienu nakts balli 
pils parkā kopā ar Jāņa Buķeļa 
orķestri un grupu “Tranzīts”. 

Lai mums katram 
pa baltai sniegpārslai!  

Ir jāsaimnieko citādāk 
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājam Andrim  
Apinītim aiz muguras pirmās 
100 dienas vadītāja amatā. 
Lai gan tas ir pārāk īss periods, 
lai runātu par konkrētiem dar
biem, tomēr vadītājs sācis ar 
pārmaiņām pašvaldības darba 
organizēšanā. 

Pirms sarunas priekšsēdē
tājs pauž pamatotas bažas par 
iedzīvotāju skaita strauju sa-
mazināšanos novadā. Viņš ir 
izanalizējis datus: „Man bija 
nojauta, ka statistika būs bēdī-
ga, kad apkoposim datus uz šā 
gada sākumu. Tas ir piepildī-
jies. Sešos gados esam zaudējuši 
1500 cilvēkus, rēķinot apaļos 
skaitļos. Arī šie vēl nav patiesie 
dati, jo labi zinām, ka daudzi te ir 
deklarējušies, bet dzīvo citur, arī 
ārvalstīs. Jautājums: vai vajadzī-
gas pārmaiņas? Ja mēs zaudējam 
cilvēkus, bet turpinām strādāt kā 
iepriekš, tas nav loģiski, jo cil-
vēku skaits atstāj ietekmi gan uz 
budžetu, gan vajadzībām. Tāpat 
nav pamata palielināt adminis
tratīvo aparātu vai izmaksas. 
Mums jābūt kritiskiem, skatoties 
uz reālo situāciju un jākoncentrē-
jas uz cilvēkiem, kas šeit dzīvo. 
Vienīgais statistikas cipars ar 
plus zīmi – 80 gadīgu un vecā-
ku cilvēku skaita pieaugums, kas 
sešos gados ir 122 iedzīvotāji. 
Tieši uz šo vecuma kategoriju 
jāvērš uzmanība. Replikas, ka 
mēs domājam tikai par vecajiem 
cilvēkiem, ir liekas. Mums tas ir 
jādara – jārūpējas par cilvēkiem, 
kas reāli šeit ir! Daļa cilvēku dzī-
vo dramatiskos apstākļos, lai gan 
viņiem ir bērni vai citi radinieki. 
Ir jāturpina veidot veco ļaužu 
dzīvojamās mājas,” apņēmīgi 
saka domes priekšsēdētājs, at-
gādinot, ka pašvaldības galvenais 
uzdevums ir rūpēties par saviem 
iedzīvotājiem, radot pievilcīgu, 
iespējām bagātu teritoriju. 

„Startējam?” enerģijas pilns 
jautā priekšsēdētājs, norādot 
nevis vadītāja un padotā vietu 
pie vadības galda, bet aicinot 
apsēsties „aci pret aci”. 

Jautāts par 100 dienās gūto 
pieredzi, Andris Apinītis atzīst, 
ka tas ir pārāk mazs laiks, lai 
runātu par padarītiem darbiem. 
„Iestādi koku un redzi – ir re-
zultāts. Pašvaldībā tā nav. Ti-
kai tagad redzam pirms sešiem 
gadiem iesāktā darba rezultātus. 
Manuprāt, tas bija veiksmes stās-
ta sākums, kad 2009.gadā visi 
pagasti nolēma apvienoties vienā 
novadā. Pretējā gadījumā šobrīd 
te būtu vairākas bankrotējušas 
teritorijas.

Neesmu pārliecināts, vai trīs 
mēnešos esmu apjautis situāciju 
novadā visās nozarēs, jo esam 

liela un daudzveidīga pašvaldība. 
Gribu it visā „iet līdz saknei”, lai 
mani neiespaidotu kādu konkrē-
tu interešu grupa, bet es izprastu 
kopsakarības, pieņemot lēmumu. 

Sācies intensīvs periods ES 
līdzekļu apguvē. Taču tik smag-
nēju lietu virzību uz priekšu 
līdz šim neesmu pieredzējis. 
Manuprāt, tas notiek atsevišķu 
politisko spēku interesēs. Šīs ir 
politiskās spēles, neskatoties uz 
valsts interesēm. Ja program-
mām, par kurām ir runāts jau 
gandrīz gadu, līdz šim brīdim nav 
Ministru Kabineta noteikumu, tā 
ir bezatbildība. Novads savus 
projektus var izstrādāt tikai tad, 
ja ir šie normatīvi. Pretējā gadī-
jumā arī mēs stāvam uz vietas. 
Un ir vēl kāda nianse. Aizkulisēs 
noteikumiem pastāv vairāki vari
anti. Kurš politiskais spēks uz-
varēs, tas virzīs apstiprināšanai 
savu versiju. Ceru, ka tas vezums 
izkustēsies no vietas, jo tuvojas 
pavasaris, kad var sākt būvniecī-
bu un reālas darbības dabā. 
Citādi pienāks rudens, un atkal 
neko nebūsim izdarījuši. Kon
krēts piemērs ir ceļa posms Gul-
beneMadonaPļaviņas. Darbiem 
vajadzēja sākties aizvadītā gada 
rudenī. Taču kavējās projektētāji, 
no šā gada ir jauni būvniecības 
noteikumi, 3 mēnešus jāveic 
ekspertīze. Izskatās, ka atkal 
zaudēsim gadu. Ideālā variantā 
darbi varēs sākties rudenī. Tas 
ir pietiekami liels objekts, kam 
seko strīdi un pārsūdzēšanas, kas 
darbu uzsākšanu var paildzināt. 
Neskatoties uz visu, ir pārliecība, 
ka ceļš tiks rekonstruēts, jo tiek 
projektēta arī 2.kārta. Bet hop! 
var teikt tad, kad darbi sākas un 
kad ir  piešķirts reāls finansē-
jums,” atzīsts A.Apinītis, piebil-
stot, ka viņam nepatīk dot solīju-
mus, ja nav pārliecības, ka kaut 
kas pēkšņi nenobremzēsies valsts 
varas gaiteņos.  

 2016.gada Gulbenes no-
vada budžets tiek veidots citādāk 
nekā iepriekš. „Jā, tas ir izraisījis 
dažādas diskusijas, bet nevaram 

saimniekot, kā iepriekš. Mēs 
zinām, cik ir naudas un ir jāizdis-
kutē, cik katrai nozarei atvēlēt. 
Lēmumu pieņems domes deputā-
ti, kurus dažkārt cenšas ietekmēt 
kādas interešu grupas. Ceru, ka 
budžetu neietekmēs partejiski lē-
mumi – no tā mums vajadzētu iz-
vairīties. Tukši solījumi nedrīkst 
būt par kopējo naudu ietekmē-
jošiem faktoriem!” ir pārliecināts 
A.Apinītis. 

„Esmu piesardzīgs ar solī-
jumiem,” tieši un konkrēti saka 
domes priekšsēdētājs, kad runā-
jam par šā gada projektiem. „Ja 
iecerētais realizēsies, pēc pāris 
mēnešiem uzsāksim pilsētas sta-
diona skrejceļa rekonstrukciju. 
Labi, ka iepriekš tika pieņemts 
lēmums par mūsdienu prasībām 
atbilstoša stadiona pārbūvi. Sāk-
sim ar skrejceļu, pamazām sakār-
tojot visu teritoriju. Tiksim galā 
ar šo, esmu gatavs diskusijām par 
peldbaseinu, par ledushalli un tā 
tālāk.

Atzinīgus vārdus varu teikt 
par domes Projektu un attīstības 
nodaļu. Šeit cilvēki strādā god-
prātīgi un ar pilnu atdevi, nemitī-
gi meklējot finanšu piesaistes 
iespējas.  Šis ir pēdējais laiks, 
kad saprātīgi izmantot fondu 
naudu, jo pēc sešiem, septi ņiem 
gadiem naudas vairs nebūs. 
Tad viss būs jādara par saviem 
līdzek ļiem. Esam gatavi šogad 
startēt daudzās programmas. Kā 
izdosies, rādīs laiks,” atzīst no-
vada vadītājs.

Lai gan šī brīža politiskos 
procesus valstī Andris  
Apinītis vērtē negatīvi, jo Latvijā 
jo projām nav izveidojusies stabi-
la partiju sistēma, tomēr viņš ir 

pārliecināts, ka tuvākā laikā jau-
nas reformas Gulbenes novadam 
nedraud. „Esam to 21 pilsētu sa
rakstā, kas Nacionālās attīstības 
plānā iezīmētas kā reģionu at-
tīstības centri. Esmu pārliecināts, 
ka mums ir darbīga nākotne!” ir 
pārliecināts A.Apinītis.

„Lielu lomu novada nākot-
nē spēlēs mūsu savstarpējā sa
prašanās par novada dzīvi un 
attīstību. Ja mēs kašķēsimies un 
ja priekšplānā izvirzīsies parte-
jiskās intereses, tad nekas ne-
sanāks. Kā rāda vēsture, pirms 
vēlēšanām tiek cepti vēlēšanu 
pīrāgi ar tukšiem solījumiem. 
Ja tas ietekmēs naudas plūsmu 
un budžetu, nebūs labi. Tikai 
nonākot pie varas, politiķi sap-
rot, kas ir reāli izpildāms, kas ne. 
Savukārt vēlētāji allaž ir gribē-
juši ticēt kādam brīnumam,” at-
gādina priekšsēdētājs.

Runājot par pašvaldības dar-
bu, domes priekšsēdētājs uzsver, 
ka šajā darbā nav iespējams 
„ielēkt” no malas: “Ja šobrīd no-
mainītu visus pašvaldības darbi-
niekus, no malas ieliekot jaunus 
un perspektīvus kadrus, nekas 
nebūtu, lai gan daudziem šķiet, 
ka visus šeit jāpadzen. Nevar 
pašvaldības mehānismu izprast, 
tajā nestrādājot daudzus gadus. 
Neapgalvoju, ka nav vajadzī-
ga kadru mainība – dinamikai 
jābūt. Arī mūsu administrācijā ir 
notikušas pārmaiņas – gan pie
vienojušies jauni speciālisti, gan 
notikusi iekšējā rotācija. Mans 
vēlējums un moto – strādāt! Lai 
darbs parāda mūsu vērtību, atbil
dību un rezultātu!” vēl Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Andris Apinītis. 

Pašvaldībā mainīts darba laiks
Sākot no 2016.gada 4.jan-

vāra, Gulbenes novada domes 
administrācijā un pašvaldības 
iestādēs tiek mainīts darba 
laiks: 

Pirmdien – ceturtdien 8:00 – 
12:15  13:00  17:00

Piektdien 8:00 – 12:00   13:00 

 16:00 
Pašvaldības kases darba laiks 

(Gulbene, Ābeļu iela2, 1.stāvs):
Pirmdien – ceturtdien 10:00 – 

12:15  13:00  16:00
Piektdien 10:00 – 12:00   

13:00  16:00
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Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

“Ezerkalni” – 3, Stāmerie
nas pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5088 900 0018, 
kas sastāv no viena divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5088 004 0127 001 003, 36,8 
m2 platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir EUR 1200, no-
drošinājums ir EUR 120. Izsole 
notiks 2016.gada 23.februārī 
plkst.10:00 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles. 

“Ezerkalni” – 4, Stāmerie
nas pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5088 900 0156, 
kas sastāv no viena divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5088 004 0127 001 004, 36,5 
m2 platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir EUR 1200, no-

drošinājums ir EUR 120. Izsole 
notiks 2016.gada 23.februārī 
plkst.10:20 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die
nu līdz 2016.gada 22.februārim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

DEPUTĀTA VIEDOKLIS
Par diskusiju aizvadītā gada nogalē 
Daukstu pagastā

Andris Vējiņš,  
Gulbenes novada domes 
deputāts

Aizvadītā gada 28.decem-
brī Gulbenes novada domes 
deputāti Sandra Daudziņa, 
Gunārs Ciglis, Stanislavs Gži-
bovskis, Māris Brencis un  
Andris Vējiņš, „LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBAS” 
biedri, organizēja kārtējo ik-
mēneša tikšanos un viesojās 
Daukstu pagastā. Tās mērķis 
– uzklausīt pagasta iedzīvotājus 
un apspriest sabiedrībai aktuālus 
jautājumus.

Tikšanās laikā klātesošie tika 
iepazīstināti ar decembra mēneša 
novada domes sēdē izskatītajiem 
jautājumiem un pieņemtajiem lē-
mumiem.  

Nozīmīgākais un ilgāk ap-
spriestais jautājums bija saistībā 
ar gaidāmo Daukstes skolas 
slēgšanu. Klātesošajiem tika 
prezentēts stāvoklis Gulbenes no-
vada izglītības sistēmā kopumā 
un akcentēta šī brīža situācija 

konkrētajā skolā. Kā ierasts, bija 
jāuzklausa neapmierinātība ar 
šādu lēmumu, kas ir saprotams, 
jo, zaudējot pagasta skolu, tiek 
panākts negatīvs efekts pagasta 
pastāvēšanā. Infrastruktūra pa
liek mazāk attīstīta, tiek zaudētas 
darba vietas, tāpat šis apstāklis 
daļēji ietekmē arī nekustamo 
īpašumu cenu u.c. Uzskatu, ka 
klātesošie ar sapratni izturējās šī 
jautājuma iztirzāšanā, jo skolas 
rādītāji un skaitļi pierāda, ka uz-
turēt Daukstes skolu turpmāk nav 
lietderīgi. Šī negatīvā tendence ir 
visā valstī, un patīk mums vai 
nē, bet atsevišķu mazo pagas-
tu skolu slēgšana ir sagaidāma 
arī turpmāk. Pārdomas rosināja 
arī fakts, ka novada izglītības 
sistēmā strādājošajiem darbinie
kiem nav konkrētības un īsti at-
klātas informācijas šāda rakstura 
jautājumos. Manuprāt, pedagogi 
būtu jāiepazīstina ar nākotnes 
stratēģiskajiem mērķiem, t.sk. 
arī „neērtajiem” jautājumiem, 
vismaz 3 – 5 gadus uz priekšu. 
Skolotājiem ir jāplāno sava pro-
fesionālā karjera, skolēnu vecā
kiem  skolas izvēle, kā arī citi 
ar šo saistītie jautājumi. Tika 
izskaidrots Gulbenes pilsētas 
skolu turpmākais attīstības mo
delis.

Visai aktuāla ir arī cilvēku 
nodarbinātības tēma. Profe-
sionālā izglītība šobrīd novadā 
nav vajadzīgajā līmenī un ir 
skaidrs, ka trūkst pietiekami 
kvalitatīvi sagatavotu speciālistu.

Daļa vainas jāuzņemas po-
tenciālajiem darba meklētājiem, 
jo veiksmīgi konkurēt darba 
tirgū var tikai nemitīgi attīstot sa-
vas kompetences kā teorētiski, tā 
praktiski.  

Apspriežot situāciju dar-
ba tirgū, lietišķus ieteikumus 
sniedza Gunārs Ciglis, akcentē-
jot nākotnes profesijas ar speci-
fisku un sarežģītu tehnoloģisko 
nodrošinājumu.     

Klātesošie gan vēlreiz pār-
jautāja un centās noskaidrot, vai 
viņš tiešām tā arī domā. Uz šo 
tika saņemts apstiprinājums, ka 
būtisku lomu tuvākajā nākotnē 
ieņems profesijas, kurās darbi-
nieki spēs nodrošināt augstu 
darba pievienoto vērtību. Ci
tiem vārdiem sakot – mums jābūt 
gudriem! Šī brīža skolu beidzē
jiem ir ļoti būtiski nekļūdīties sa-
vas turpmākas augstākās mācību 
iestādes un turpmākās profesijas 
izvēlē. 

Uzskatu, ka Daukstu pa-
gastam ir pietiekami labas 
nākotnes attīstības izredzes, jo 
tas atrodas tiešā Gulbenes pilsē-
tas tuvumā.  

Nākamā tikšanās ar Gul-
benes novada deputātiem –  
„LATVIJAS ZEMNIEKU  
SAVIENĪBAS” biedriem ir 
paredzēta šā gada janvārī Gul-
benē. 

Sekojiet informācijai un iz-
mantojiet iespēju tikties klātienes 
diskusijā par sev interesējošiem 
un svarīgajiem jautājumiem!

Paziņojums par Gulbenes novada  
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas  
2014.–2030.gadam gala redakcijas precizētā 
projekta nodošanu  atkārtotai publiskai  
apspriešanai

Gulbenes novada dome 
2015. gada 23.decembrī pieņē-
ma lēmumu precizēto Gul-
benes novada ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijas 2014.–2030.
gadam gala redakcijas projek-
tu, nodot atkārtotai publiska-
jai apspriešanai.

•Precizētas stratēģijas 
apsprie šanas termiņš noteikts no 
2016.gada 11.janvāra līdz 2016.
gada 1.februārim.

•Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija ir ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, 
kurā ir noteikts Gulbenes  novada 
pašvaldības ilgtermiņa attīstības 
redzējums, stratēģiskie mērķi, 
attīstības prioritātes un telpiskās 
attīstības perspektīva.

•Publiskās apspriešanas lai-
kā ar stratēģijas materiāliem 
var iepazīties Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā internetā 
http://www.gulbene.lv un Gul-
benes novada domē, 206. kabi-
netā, Gulbenē, Ābeļu ielā 2, ad-
ministrācijas darba laikā.

•Viedokļus par precizēto 
Gulbenes novada ilgtspējīgas at-

tīstības stratēģijas 2014.–2030.
gadam gala redakcijas projektu 
Gulbenes novada iedzīvotāji, in-
stitūcijas, organizācijas un uzņē-
mumi var iesniegt Gulbenes no-
vada domes attīstības un projektu 
nodaļā no 2016.gada 11.janvāra 
līdz 2016.gada 1.februārim 
(Gulbenes novada dome, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV  4401) vai elektroni-
ski nosūtot attīstības un projek-
tu no daļas teritorijas plānotājai  
Dacei Kuršai uz elek-
tronisko pasta adresi  
dace.kursa@gulbene.lv.

•Pēc publiskās apspriešanas 
rezultātu apkopošanas precizētā 
Gulbenes novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2014.–2030.
gadam gala redakcija tiks virzīta 
apstiprināšanai Gulbenes novada 
domes sēdē.

•Kontaktpersona: Gul-
benes novada domes At-
tīstības un plānošanas no
daļas teritorijas plānotāja Dace 
Kurša, t.64473252, e – pasts:  
dace.kursa@gulbene.lv.

No janvāra SIA “Vides pakalpojumu  
grupa” jauns nosaukums -   
SIA “Pilsētvides serviss”
SIA “Pilsētvides serviss”

Janvāra sākumā Gulbenes 
iedzīvotāji savās pastkastēs 
un e-pastos saņems rēķinus 
par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu. Informējam, ka 
no janvāra SIA “Vides pakalpo-
jumu grupa” nosaukums būs SIA 
“Pilsētvides serviss”. Izmaiņas 
ir tikai un vienīgi uzņēmuma 
nosaukumā. Bankas norēķinu 
rekvizīti, līgumu nosacījumi, 
izvešanas grafiki un maksas ne-

mainās.
2015. gada beigās noslēdzās 

SIA „Vides pakalpojumu grupa” 
reorganizācija, kuras rezultātā 
daļa uzņēmuma tika pievienota 
SIA “Clean R”, bet uzņēmuma 
daļa, kas nodrošina sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumu, turpina darbu kā līdz 
šim, bet ar jaunu nosaukumu.

Radoša mācību vide rada pozitīvu 
skolēnu attieksmi
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir pagājuši teju pieci 
mēneši, kopš Gulbenes 2.vi-
dusskolas, K.Valdemāra pa-
matskolas un jauniešu inici-
atīvu centra “B.u.M.s” ikdienu 
papildina projekta “Looking@
Learning” aktivitātes. 

Tā kā viens no projekta 
galvenajiem mērķiem ir radīt 
skolēniem drošu, efektīvu, ra-
došu mācību vidi, tad patīkama 
ir skolotāju atziņa, ka uz šīm 
neparastajām, netradicionālajām 
mācību stundām un nodarbībām 
skolēni “raujas”, jo jūt, ka tur būs 
interesanti, būs savādāk. Šādā 
veidā tiek veicināta arī mijiedar-
bība starp formālo un neformālo 
izglītību, kas arī ir viens no pro-
jekta mērķiem.

Skolēniem ir jāsajūt, ka 
mācīšanās var būt patiešām in-
teresanta un aizraujoša. Šim 
nolūkam pedagogi savā darbā 
izmanto dažādas metodes, vēro, 
kā skolēni tās uztver, kā reaģē. 
Tāpat svarīga ir klasē valdošā 
atmosfēra, lai ikviens skolēns 
kolektīvā justos labi. Secināts, ka 
skolēns sasniedz labākus rezultā-
tus tad, kad viņš jūtas arī emo-
cionāli labi.

“Mans uzdevums ir strādāt 
ar skolēnu domi, izmantojot 

dažādas metodes. Meklēju un 
izmēģinu jaunus veidus, kā ik-
dienas sanāksmes, pasākumus 
organizēt citādāk, interesantāk, 
netradicionālāk. Priecē, ka ir 
palielinājies skolēnu skaits, kas 
iesaistās skolēnu domes aktivi-
tātēs. Bērni ir kļuvuši atvērtāki, 
nebaidās paust savu viedokli, 
kā arī jūtas gandarīti par iespēju 
piedalīties starptautiskā projek-
tā,” stāsta K.Valdemāra pamat-
skolas skolotāja Jana Solovjova.

Arī pedagogi tiek iesaistīti 
dažādās apmācībās, kas mudi-
na viņu aizdomāties par savu 
mācīšanas stilu – kā viņš ko-
municē ar skolēnu, kā pasniedz 
mācību vielu, ko var darīt 
citādāk, lai šis process būtu inte-
resantāks, radošāks, lai abas pus-
es (skolotājsskolēns) saprastos.

Projekta ietvaros katra ie-
saistītā iestāde 1000 eiro apmērā 
varēs iekārtot vai pilnveidot vidi, 
kas nodrošinātu efektīvāku, ra-

došāku mācību telpu, piemēram, 
spēles, neordināras mēbeles, 
metodiskie materiāli u.c.

Savukārt jūnija sākumā pro-
jektā iesaistītie pedagogi, jau-
natnes darbinieki, koordinatori 
dosies uz starptautiskām ap-
mācībām partnervalstī Nīder-
landē.

Projekta īstenotājs, vadošais 
partneris: biedrība “Humana 
People to People in Latvia”. 
Sadarbības partneri: Gulbenes 
novada dome, Youth exchange 
service (Nīderlande), Stichting 
Merakel (Nīderlande), Associ-
acion Possibilidades de Futuro 
(Spānija), Espacio Joven Ayun-
tamiento de Maracena (Spānija).

Projekts “Looking @ Learning”, 
Nr.2014-2-LV02-KA205-000575, 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas 
atbalstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Komisi-
jai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespē-
jamo izlietojumu.

Skolēni radošajās nodarbībās
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Taksometri Gulbenē
Dace Kurša,  
Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
teritorijas plānotāja

Sākot ar 2016. gada janvāri 
Gulbenes novadā  pasažieru 
komercpārvadājumus uzsāk  
divi komersanti IK “KarLux” 
un  IK “HALKSMEN”, ku-
riem Gulbenes novada dome 
04.01.2016.  uz 5 gadiem ir 
izsniegusi licenci pasažieru 
komercpārvadājumu veikša-
nai novada robežās.

IK “KarLux” komercpār-
vadājumus veic  ar automašīnu 
SEAT ALHAMBRA, valsts nu-
murs TQ 2521, telefona nr. iz-
saukumiem 27266266.

I K “ H A L K S M E N ” 
komercpārvadājumus veic  ar 
automašīnu  AUDI 100 AVANT, 
valsts numurs TX 8041. Telefona 
nr. izsaukumiem: 29833333.

Naudas balvās par sasniegumiem kultūrā, 
sportā, izglītībā izmaksāti 12967,93 eiro
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

2015.gadā Gulbenes no-
vada iedzīvotāji ir uzrādījuši 
vērā ņemamus panākumus 
gan mūzikā, gan mākslā, gan 
kultūrā, gan sportā un izglītībā. 
Gulbenes novada dome šos panā-
kumus ir novērtējusi, piešķirot 
naudas balvas no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem – kopumā 
12967,93 eiro. Tas ir par 1842,9 
eiro vairāk nekā 2014.gadā.

Kultūras, mākslas un mūzikas 
nozarē kopumā naudas balvās 
izmaksāti 6576 eiro, kas ir par 
1510,71 eiro vairāk nekā 2014.
gadā. Apbalvoti tika 19 skolēni 
(1940 eiro), 21 pedagogs/vadītā-

js/koncertmeistars (2666 eiro) un 
7 kolektīvi/orķestri/grupas (1970 
eiro).

Izglītības jomā naudas balvās 
2015.gadā tika sadalīti 2116,93 
eiro, kas ir par 127,19 eiro vairāk 
nekā 2014.gadā. Augstus re-
zultātus Valsts izglītības satura 
centra un Vidzemes reģiona or-
ganizētajās mācību priekšmetu 
olimpiādēs un skolēnu zinātnis
kajās konferencēs 2014./2015.
mācību gadā uzstādīja Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas 11.klas-
es skolēns Mārtiņš Ručevskis. 
Kopumā godināti 22 skolēni un 
8 pedagogi.

Par sasniegumiem sportā ap-
balvoti 52 sportisti (3540 eiro), 
6 treneri (335 eiro) un 2 sporta 
klubu trīs komandas (400 eiro). 

Gulbenes novada domes 2015.gada  
23.decembra saistošie noteikumi Nr.36
“Par Gulbenes novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu”

Apstiprināti ar Gulbenes no-
vada domes 2015.gada 23.de-
cembra sēdes Nr.27, 26.§. 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 45.panta piekto 
daļu. 

1. Saistošie noteikumi nosaka 
Gulbenes novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu.

2. Gulbenes novada domes 
saistošo noteikumu publicēšanas 
vieta ir Gulbenes novada 
pašvaldības ikmēneša infor-
matīvais izdevums “Gulbenes 
Novada Ziņas”.

3. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā likumā noteiktajā kārtībā, 
nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs    A.Apinītis

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums  2015.gada 6.no-
vembrī stājās spēkā grozījumi 
likuma “Par pašvaldībām” 
45.pantā. Minētā panta piek-
tā daļa noteic, ka novada dome 
pieņem saistošos noteikumus, 

Kopumā sportā naudas balvās iz-
maksāti 4275 eiro, kas ir par 205 
eiro vairāk nekā 2014.gadā.

Ar naudas balvu tika godinā-
ta Gulbenes K.S.P. Sporta kluba 
junioru komanda par izcīnīto 
1.vietu Latvijas čempionātā kla-
siskajā spēka trīscīņā junioru 
grupā. 

Gulbenes novada dome lepo-
jas ar novadnieku sasniegumiem. 
Ar katru gadu piešķirto naudas 
balvu apjoms aug. Tas ir pozitīvs 
rādītājs, ka palielinās to cilvēku 
skaits, kas gūst vērā ņemamus 
panākumus.

Kārtību, kādā veidā naudas 
balvas tiek piešķirtas, nosaka 
Gulbenes novada domes izdoti 
noteikumi gan mākslā, mūzikā, 
kultūrā, gan sportā, gan izglītībā.

kuros nosaka saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu. Šos saistošos 
noteikumus novada dome pub-
licē oficiālajā izdevumā “Latvi-
jas Vēstnesis”.

Īss projekta satura izklāsts 
 Noteikumos tiek noteikta sais-
tošo noteikumu publicēšanas 
vieta, par to nosakot Gulbenes 
novada pašvaldības ikmēneša in-
formatīvo izdevumu “Gulbenes 
Novada Ziņas”.

Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu  Saistošie 
noteikumi pašvaldības budžetu 
neietekmēs.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā – Nav.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām – Sais-
tošie noteikumi līdzšinējo kārtī-
bu nemainīs.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām – Nav. 

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs        A.Apinītis

Gulbenes novada domes 2015.gada 23.decembra saistošie  
noteikumi Nr.35
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2015.gada 30.aprīļa  
saistošajos noteikumos Nr.16 „Pašvaldības nodeva par  
reklāmas vai reklāmas objekta un priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu Gulbenes novadā” apstiprināšanu””

Apstiprināti ar Gulbenes no-
vada domes 2015.gada 23.de-
cembra sēdes Nr.27, 21.§

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 16.punktu, 43.panta pirmās 
daļas 7.punktu, Reklāmas liku-
ma 7.panta trešo daļu, Ministru 
kabineta 2012.gada 30.oktobra 
noteikumu Nr.732 „Kārtība, 
kādā saņemama atļauja reklāmas 
izvietošanai publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu” 45.punktu 

Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2015.gada 30.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.16 
„Pašvaldības nodeva par reklā-
mas vai reklāmas objekta un 
priekšvēlēšanu aģitācijas ma-
teriālu izvietošanu publiskās vie
tās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Gulbenes novadā” 
apstiprināšanu” (Gulbenes No-
vada Ziņas, 2015.gads, Nr.6) 
šādu grozījumu:

IZTEIKT 6.1.apakšpunkta 
ievaddaļu  šādā redakcijā:

„6.1.pasākumus reklamējoša 
reklāma, kas nav komerciāla rak-

stura un ko izvieto:”
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs      A.Apinītis
Paskaidrojuma raksts 
Projekta nepieciešamības 

pamatojums  Saistošo notei-
kumu „Grozījumi Gulbenes no-
vada domes 2015.gada 30.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.16 
„Pašvaldības nodeva par reklā-
mas vai reklāmas objekta un 
priekšvēlēšanu aģitācijas ma-
teriālu izvietošanu publiskās 
vie tās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu Gulbenes no-
vadā” (turpmāk – SN) projekts 
izstrādāts, pamatojoties liku-
ma „Par pašvaldībām” 21.pan-
ta pirmās daļas 16.punktu un 
43.panta pirmās daļas 7.punktu.

Īss projekta satura izklāsts 
 Ar grozījumiem tiek precizēts 
SN teksts (6.1.punkts). Tiek no-
teiks, ka no nodevas, bez Minis-
tru kabineta 2005.gada 28.jūnija 
noteikumu Nr.480 “Noteikumi 
par kārtību, kādā pašvaldības 
var uzlikt pašvaldības nodevas” 
16.4.apakšpunktā minētajām 
personām, atbrīvojami: pasā-

kuma reklamējoša reklāma, kas 
nav komerciāla rakstura. Līdz 
šo grozījumu veikšanai – radās 
situācijas, ka par liela sporta vai 
kultūras pasākuma reklamēšanu 
netika iekasēta nodeva, kaut gan 
pasākums ir komerciāls.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu   saistošie noteiku-
mi paredz papildus ienākumus 
pašvaldības budžetā.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā   Nav attiecināms.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām  Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
domē vai Gulbenes pilsētas un 
pagastu pārvaldēs.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām -  N a v 
attiecināms.

Cita informācija - Nav at-
tiecināms.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs             A.Apinītis

Gulbenes novada domes 2015.gada  
23.decembra saistošie noteikumi Nr.34
“Grozījumi Gulbenes novada domes 
2009.gada 24.septembra saistošajos  
noteikumos Nr.11 „Par pašvaldības 
nodevām Gulbenes novadā””

Apstiprināti ar Gulbenes no-
vada domes 2015.gada 23.de-
cembra sēdes Nr.27, 19.§. 

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 15.punktu, 43.pan-
ta trešo daļu, „Par nodokļiem un 
nodevām” 10.panta trešo daļu, 
12.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 
5., 9., 10.punktu un 2005.gada 
28.jūnija Ministru kabineta no-
teikumu Nr.480 „Noteikumi par 
kārtību, kādā pašvaldības var 
uzlikt pašvaldību nodevas” 12., 

161.punktu.
Izdarīt pašvaldības Gulbenes 

novada domes 2009.gada 24.sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr.11 „Par pašvaldības nodevām 
Gulbenes novadā” (Gulbenes 
Novada Ziņas, 2009.gads, Nr.3) 
šādu grozījumu: IZTEIKT 
8.noda ļu šādā redakcijā:

„8. Nodevu likme par 
tirdzniecību publiskās vietās 
pašvaldības rīkotajā „Zaļajā 
tirdziņā”

 Nr.p.k. Nodevas objekts Summa, 
euro 

8.1. 
Pašu darināti adījumi, tamborējumi, rotas lietas, 
tekstilizstrādājumi, ziepes, sveces, rotaļlietas, adventes vainagi  
u.c.  – tirdzniecības vieta līdz 3m 

3,00 

8.2. 

Pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības izstrādājumi (gleznas, keramika, koka 
izstrādājumi, metālkalumi, sudraba rotas lietas u.c.) – 
tirdzniecības vieta līdz 3m 

5,00 

8.3. Grāmatas un preses izdevumi – tirdzniecības vieta līdz 3m 2,00 

8.4. Pašu audzēti puķu dēsti, sīpolpuķes, dēsti, grieztie ziedi u.c. –
tirdzniecības vieta līdz 3m 

 
3,00 

8.5. Puķes podos – tirdzniecības vieta līdz 3m 5,00 

8.6. Augļu koku un ogulāju, dekoratīvo koku un krūmu stādi – 
tirdzniecības vieta līdz 3m 7,00 

8.7. Pašu ražoti lauksaimniecības produkti (dārzeņi, augļi, ogas, 
medus u.c.) – tirdzniecības vieta līdz 3m 3,00 

8.8. 
Pašu ražota pārtikas produkcija (siers, maize, smalkmaizītes, 
sulas, tējas, garšvielas, sukādes, čipši  u.c.) – tirdzniecības 
vieta līdz 3m 

4,00 

8.9. Zivis un zivju produkti (žāvētas zivis, konservi u.c.) – 
tirdzniecības vieta līdz 3m 10,00 

8.10. Pašu ražota gaļas produkcija (žāvējumi, desas u.c.) – 
tirdzniecības vieta līdz 3m 10,00 

8.11. Pašu ražots alus un citi alkoholiskie dzērieni – tirdzniecības 
vieta līdz 3m 10,00 

8.12. Lauksaimniecības un mājas dzīvnieki – tirdzniecības vieta līdz 
3m 5,00 

 

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums  23.12.2015. sais-
tošajos noteikumos Nr. 34 „Par 
pašvaldības nodevām Gulbenes 
novadā” (turpmāk – saistošie 
noteikumi) nepieciešams grozīt 
8.nodaļu. Grozījumi saistoša-
jos noteikumos tiek ieviesti, 
lai uzlabotu pašvaldības “Zaļā 
tirdziņa” organizatorisko darbību 
un efektīvāk veiktu pašvaldības 
nodevu iekasēšanu.

Īss projekta satura izklāsts 
 Saistošo noteikumu grozījumu 
projekts izstrādāts, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 15.punk-
tu. Saistošo noteikumu grozīju-
mu mērķis ir noteikt pašvaldības 
nodevu, tirdzniecībai publiskās 
vietās pašvaldības rīkotajā “Zaļa-

jā tirdziņā”.
Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu  Pašvaldības nodeva 
par tirdzniecību publiskās vie
tās pašvaldības rīkotajā “Zaļajā 
tirdziņā”.

Saistošo noteikumu īstenoša-
nai nav nepieciešams veidot jau-
nas institūcijas vai darbavietas, 
vai paplašināt esošo institūciju 
kompetenci. 

Pašvaldības nodevas mērķis 
ir regulēt un nodrošināt ieņē-
mumus  pašvaldības budžetā 
no pašvaldības administratīva-
jā teritorijā publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu, izvietotās reklāmas, afišas, 
sludinājuma vai pirmsvēlēšanu 
aģitācijas materiāliem.

Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības 
teritorijā  Saistošo noteiku-
mu tiesiskais regulējums attie-
cas uz personām, kuras vēlas 
nodarboties ar ielu tirdzniecī-
bu pašvaldības rīkotajā “Zaļajā 
tirdziņā”.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām  Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
domē un Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrā”.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām – Nav.

Cita informācija – Nav. 
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs       A.Apinītis

Sniedz juridisku palīdzību iedzīvotājiem

Gulbenes novada domē ir 
vērsušies vairāki Gulbenes 
novada iedzīvotāji, lai lūg-
tu palīdzību jautājumos, kas 
saistīti ar daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju uzkrāto nau-
das līdzekļu atgūšanu no namu 
pārvaldīšanas apsaimnie-

košanas uzņēmuma SIA „En-
ergo pārvalde”. Zināms, ka 
uzņēmumam aizvadītā gada 
nogalē ir pasludināta maksātne-
spēja un iecelts maksātnespējas 
administrators.

„Sniedzām metodisku un 
praktisku palīdzību, kā rīkoties, 
lai mainītu pārvaldnieku. Tiem, 
kas vēlējās, palīdzējām sagatavot 
un iesniegt kreditoru prasījumus 
maksātnespējas administrato-

ram,” informē Gulbenes novada 
domes Administratīvi juridiskās 
nodaļas vadītāja Vita Kravale.

Jāpiebilst, ka iepriekš 
vairākas dzīvojamās mājas Gul-
benes novadā apsaimniekoja SIA 
„Vidzemes būvnieksserviss”, 
taču vēlāk šī uzņēmuma saistības 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas jomā  pārņēma SIA 
„Energo pārvalde”. 

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Pašvaldības policijai brīvdienu navJana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šā gada martā apritēs 
divi gadi, kopš novadā dar-
bu uzsāka Gulbenes novada 
Pašvaldības policija. Šobrīd te 
strādā astoņi cilvēki: priekšnieks 
Mārtiņš Didrihsons Linards, 
vecākais inspektors Imants 
Kublačovs, inspektori Kristīne 
Saulīte, Gints Šķenders, Jānis 
Balodis, Ēriks Ceplis, Alvis 
Makejevs un Andris Leišavnieks. 
Darbs tiek organizēts maiņās. 
Policijas pārziņā ir aprīkots ope
ratīvais transports, divas vieglās 
automašīnas un divi elektrovelo-
sipēdi. 

Pašvaldības policijas gal-
venais uzdevums ir nodrošināt 
sabiedrisko kārtību un drošību, 
kā arī kontrolēt Gulbenes no-

vada saistošo noteikumu prasību 
ievērošanu.  

Par pārējiem pienākumiem 
un ikdienas darbu stāsta Mārtiņš 
DidrihsonsLinards, Gulbenes 
novada Pašvaldības policijas 
priekšnieks. 

Vai ir mainījusies kārtība 
pilsētā un novadā?

Manuprāt, izmaiņas ir no-
tikušas pašos cilvēkos. Ievēro-
jami mazāk publiskajās vietās 
tiek lietots alkohols. Ja agrāk 
iedzeršanas pilsētā notika uz 
katra soliņa, tad tagad tā nav. 
Cilvēki piedomā par smēķēšanu 
– kur drīkst, kur nē. Patīkami, ka 
auto vadītāji ir kļuvuši apzinīgāki 
un ievēro zīmes, piemēram, ne-
novietojot mašīnas invalīdiem 

paredzētajās vietās. 
Kā organizējat ikdienas 

darbu?
No pirmdienas līdz ceturt

dienai strādājam no pulksten 
8:00 rītā līdz 22:00 vakarā, bet 
no piektdienas līdz svētdienai 
  no 8:00 līdz 5:00 rītā. Bei
dzot mēs varam nodrošināt arī  
nakts dežūras. Katru darba dienu 
sākam ar pilsētas apsekošanu. 
Mūsu prioritāte ir kārtība, pirm-
kārt, pie pašvaldības iestādēm, 
otrkārt, publiskajās vietās – au-
toosta, dzelzceļš un citās vietās. 
Mēs zinām gan jauniešu, gan 
pieaugušo pulcēšanās vietas, kur 
tiek smēķēts vai lietots alkohols. 
Katras maiņas inspektori dodas 
arī uz pagastiem, kur galvenokārt 
tiek apsekotas skolas. Jaunieši ir 
neatlaidīgi smēķētāji. Ir tādi, kuri 
tiek sodīti vairakkārt, bet rezultā-
ta nav. 

Ik pa laikam no pagas-
tu iedzīvotājiem saņemam 
iesniegumus. Lielākoties tā ir 

klaiņojošo suņu problēma, kas 
aktuāla gadiem. Tas liecina par 
mūsu sabiedrību – turpinām būt 
bezatbildīgi, ļaujot dzīvniekiem 
skriet, kur patīk. Mums ir ļoti 
laba sadarbība ar biedrību “Ķe-
paiņu klubs” un Iru Žeiguri. Ja 
nepieciešams, vedam dzīvniekus 
uz Alūksnes dzīvnieku patver-
smi.

Protams, ir iesniegumi, kuri 
neatbilst mūsu kompetencei. Tad 
cilvēkam palīdzam, skaidrojam, 
kā rīkoties tālāk. 

Kādus protokolus nākas 
visbiežāk rakstīt? 

 Darba dienas ir dažādas. 
Vislielākā cīņa ir ar nepilngadī-
go smēķēšanu un alkohola lie
tošanu. Ļoti bieži nākas nogādāt 
personas dzīves vietā. Tāpat ir 
gadījumi, kad rakstām personai 
protokolu par atrašanos alkoho-
la reibuma stāvoklī sabiedriskā 
vietā. Pilsētā tā ir automašīnu 
apstāšanās, stāvēšana neatļautā 
vietā, retāk  gājēju pienākumu 

nepildīšana, šķērsojot ielu pie 
sarkanās gaismas, sīkais huligān-
isms. Veicam preventīvo darbu, 
cilvēkam skaidrojot, ko viņš dara 
nepareizi. Piemēram, tirdzniecī-
ba neatļautā vietā. Ja kāds tirgo 
ziedus vai zeķes pie Maximas, 
tad mēs izstāstām, ka pašvaldība 
ir noteikusi šim mērķim paredzē-
tas vietas pilsētas teritorijā un 
cilvēkam ir jādodas uz turieni. 
Pretējā gadījumā – sods. 

Vai gadās, kad nostrādā 
cilvēcība un vainīgais sodu ne-
saņem?

Pelnīts protokols ir pelnīts. 
Bet cilvēcība nostrādā citā gadī-
jumā. Tās ir situācijas, kad cil-
vēkus nogādājam mājās, dažkārt 
arī  “nogurušos”, kas īsti neat-
bilst Balvu atskurbtuvei, bet līdz 
mājām būtu ilgi un lēnām jāiet. 

Pašvaldības policijas 
palīdzība parasti vajadzīga 
lielajos pasākumos!

Jā, kopš policija izveidota, 
esam klāt visos lielajos pasāku-
mos un nodrošinām kārtību – au-
tomašīnu kustība, novietošana, 
sabiedriskā kārtība. Pašvaldības 
policijai brīvdienu nav. Jau tagad 
esmu informējis inspektorus par 
lielajiem vasaras pasākumiem 
novadā, kuru laika strādāsim. 
Nereti sanāk upurēt personīgo 
dzīvi, bet tāda ir mūsu profesija! 

Mums ir ļoti laba sadarbība 
ar valsts policiju un zemessardzi, 
kas īpaši svarīgi ir masu pasāku-
mos.

Jūs esat sabiedriski aktīvs 
kolektīvs!

Pēdējā aktivitāte bija do-
nordiena, ko apmeklējām. Mēs 
apzināmies, cik kādai dzīvībai 
izšķirošas var izrādīties mūsu 
asi nis. Vēl pirms laika palīdzē-
jām vienai  ģimenei nogādāt 
makulatūru savākšanas punktā. 
Puiši ir aktīvi sportisti: Imantam 
tas ir velo sports, Alvim – svaru 
bumbu celšana, Gintam – body 
bilding, bet Andris ir spēkavīrs. 

Paldies par sarunu!

Pavisam nesen kolektīvam pie-
vienojās inspektori Jānis  

Balodis un Ēriks Ceplis. Vidū 
– ins pektore Kristīne Saulīte, 

kura šeit strādā kopš policijas 
izveidošanas

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas  
2015.gada decembrī
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēti 11 
jaundzimušie, 10 laulības, 19 
mirušie.

No 11 jaundzimušajiem 8 ir 
puisīši, 3 meitenītes. Visvairāk 
mazuļu – seši deklarēti Gulbenes 
pilsētā. Tikai 4 jaundzimušo 
vecāku mazuļi sastāv laulībā, 7 
bērniem atzīta paternitāte.

Jaundzimušajiem vecāki 

dāvājuši šādus vārdus: Sofija, 
Viola, Amanda, Renārs, Klāvs, 
Rihards, Deniss, Markuss, Toms, 
Olivers, Artūrs.

Decembrī 9 pāri reģistrējuši 
laulību nodaļā, viens – Gulbenes 
Romas katoļu draudzē. Gulbeni 
par laulību vietu izraudzījusies 
2 pāri no Alūksnes. Divi laulību 
slēdzēji ir Krievijas pilsoņi.

Gada pēdējā mēnesī miruši 6 
vīrieši un 13 sievietes. Visvairāk 
aizsaulē aizgājuši Gulbenes (6), 
Beļavas, Litenes un Stradu (katrā 
3) iedzīvotāji.

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas  
statistika Gulbenes novadā 2015.gadā
Vita Elsiņa,
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja
Aija Korule,
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece

2015.gadā Gulbenes no-
vada dzimtsarakstu nodaļā 
izdarīti 608 civilstāvokļa aktu 
reģistru ieraksti. Tas ir par 50 
reģistru ierakstiem vairāk kā 
2014.gadā. Reģistrēti 192 jaun-
dzimušie, 115 laulības un 301 
mirusi persona.

Dzimšana
No 2015.gadā Gulbenes no-

vada dzimtsarakstu nodaļā reģis-
trētajiem 192 jaundzimušajiem 
94 ir zēni, 98 meitenes. Salīdzi
nājumā ar iepriekšējo gadu jaun-
dzimušo skaits Gulbenes novadā 
palielinājies par 4.  Maijā un 
jūlijā reģistrēti arī dvīņu pāri – 
Daukstu un Lejasciema pagastos. 
Diemžēl, šogad reģistrēti divi 
nedzīvi dzimuši bērni. 

Gulbenes pilsētā dzīvesvietas 
deklarētas 62 jaundzimušajam. 
No pagastiem visvairāk bērnu 
piedzimis Stradu (26), Lizuma 
(16) un Beļavas (14) pagastos. 
Vismazāk jaundzimušo ir Le-
jasciema (5), Līgo (4), kā arī 
Litenes pagastā (2). 

Laulībā dzimuši 76 bērni 
(39,6 %), atzīta paternitāte 107 
bērniem (55,7 %). Nav ieraks-
ta dokumentos par bērna tēvu 9 
bērniem (4,7 %).

Pirmie bērni dzimuši 72 
māmiņām, otrie – 66 māmiņām, 
trešie – 37, ceturtie – 12, piektie 
– 4, septītais –1 māmiņai.

Pirmo bērnu māmiņu 
vidējais vecums ir 24 gadi. 5 
māmiņām mazuļi piedzimuši 

nesasniegušām pilngadību, 11 
māmiņas ir 18 – 19 gadu vecas.

Populārākais vārds zēniem, 
ko vecāki to dāvājuši 6 dēliem 
– Roberts. 3 zēniem doti vār-
di – Emīls, Gustavs, Kristiāns,  
Olivers, Toms, Renārs. Divi vār-
di doti 4 zēniem.

Populārākais vārds, kurā no-
sauktas 6 meitiņas  ALISE. 4 
meitenēm doti vārdi  Amanda, 
Marta, Elīza, Sofija. 3 meitiņas 
nosauktas vārdos  Ieva, Rēzija. 
Divi vārdi dāvāti 13 meitenēm.

Laulība
2015.gadā Gulbenes novada 

dzimtsarakstu nodaļā reģistrē-
tas 115 laulības. No tām 11 pāri 
laulību slēguši baznīcās: 7 – 
luterāņu (5 – Velēnas, 1 – Gul-
benes, 1 – Jaungulbenes ev. lut. 
draudzē), 4 – Romas katoļu baz
nīcā. Gulbenē nodaļā noslēgtas 
96 laulības, Vecgulbenes muižā 
 2 laulības, Druvienas pagasta 
zālē, Latvijas Valsts meži zālē, 
Stāmerienas pilī – katrā pa vie-
nai laulībai, ārpus telpām – 3 
laulības.

Laulību skaits salīdzinā-
jumā ar iepriekšējo gadu novadā 
palielinājies par 24 laulībām. 

Dzimtsarakstu nodaļā Gulbenē 
laulājušies par 39 pāriem vairāk, 
bet baznīcās par 14 pāriem 
mazāk.

Pirmo reizi laulībā stājušies 
164 laulības slēdzēji  83 vīrieši 
un 81 sieviete. Jāatzīmē, ka 71 
laulību gadījumos gan līgavainis, 
gan līgava laulājušies pirmo rei-
zi. Otro reizi laulību reģistrējušas 
57 personas  28 vīrieši un 29 
sievietes, trešo reizi laulājušies 4 
vīrieši un 5 sievietes.

91 gadījumā ģimenes iz-
vēlējušās uzvārdu pēc vīra, 13 
gadījumos katrs laulātais palicis 
savā uzvārdā, 9 gadījumos sievas 
savam uzvārdam pievienojušas 
vīra uzvārdu, 1 laulību slēdzot, 
vīrs pārgājis sievas uzvārdā, 1 
gadījumā no abu uzvārdiem vei-
doto saliktu uzvārdu pieņēmuši 
abi laulātie.

Pirmo reizi laulībā stājušos 
vīriešu vecums ir 30 gadi, sie
viešu – 28 gadi.

Miršana
2015.gadā Gulbenes novadā 

reģistrēts 301 miršanas gadī-
jums. Tas ir par 22 vairāk kā 
2014.gadā. Miruši 146 vīrieši un 
155 sievietes.

Mirušo vīriešu vidējais vecums 67 gadi, sieviešu – 78 gadi.

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēto civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
skaits pēc iedzīvotāju deklarētajām  
dzīvesvietām 2013. – 2015.gadā

Gulbenes novads 2006.-2015.
Gads, 
Reģ.veids 

 
2006 

 
2007 

 
2008 

 
2009 

 
2010 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

Dzimšana 229 207 207 195 177 178 191 185 188 192 
Laulība 121 115 112 62 104 86 101 93 91 115 
Miršana 415 379 388 400 396 345 351 340 279 301 

 Bez pirmreizējās laulību, 
dzimšanas un miršanas reģis-
trācijas dzimtsarakstu nodaļas 
pārziņā ir arhīvs, kurā glabājas 
apmēram 131 tūkstotis civil-
stāvokļa aktu reģistru ieraksti, 
sākot no 1915.gada. Regulāri ša-
jos reģistros tiek izdarīti dažādi 
papildinājumi un izsniegti atkār-
toti civilstāvokļa aktu reģistrāci-
ju apliecinoši dokumenti. 

2015.gadā dažādi papildinā-
jumi un labojumi izdarīti 110 
reģistros. Pēc personu pieprasī-
juma izsniegtas 166 atkārtotas 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
apliecinošas apliecības un 148 
izziņas.

Laulības reģistros izdarītas 
57 atzīmes par laulības šķiršanu, 
pamatojoties uz 40 piesūtī-

to zvērinātu notāru laulības 
šķiršanas apliecībām un 17 tiesas 
spriedumiem.

Dzimtsarakstu nodaļā 2015.
gadā uzvārdu mainījušas 4 per-
sonas.

16 dzimšanas reģistri papild-
ināti ar ziņām par tēvu, pamato-
joties uz vecāku kopēju paterni-
tātes atzīšanas iesniegumu, bet 3 
reģistri ar ziņām par tēvu papild-
ināti, pamatojoties uz tiesas 
spriedumu par paternitātes no-
teikšanu. Pamatojoties uz tiesas 
spriedumu, 2 dzimšanas reģistros 
anulēts ieraksts par bērna tēvu. 

2015.gadā 12 bērnu 
dzimšanas reģistri papildināti 
par aizgādības tiesību atņemšanu 
viņu vecākiem. 

Admin. 
iedalījums 

Deklarētie 
jaundzimušie 

Deklarētie mirušie Deklarētie laulātie 

2013. 2014. 2015. 2013. 2014. 2015. 2013. 2014. 2015. 
Gulbene 51 65 63 94 100 92 44 36 60 
Beļava 12 7 14 28 22 22 14 8 16 
Daukste 11 11 10 15 11 10 3 3  13 
Druviena 7 7 7 3 7 2 1 5 4 
Galgauska 4 5 7 14 11 10 3 3 3 
Jaungulben
e 

10 15 8 16 12 17 5 1 6 

Lejasciems 20 5 5 35 16 28 5 4 6 
Litene 5 3 2 24  13 25 2 7 7 
Lizums 14 17 16 21 8 15 16 3 2 
Līgo 3 5 4 2 5 9 5 1 1 
Ranka 7 14 7 12 13 12 8 2 7 
Stāmeriena 5 8 10 15 13 10 4 7 9 
Stradi 15 13 26 29 31 23 9 14 19 
Tirza 14 10 7 12 10 16 5 7 13 
Citās 
pašvaldībās 

7 3 6 19 
(+1 
nezin.) 

7 10 62 81 64 

KOPĀ 185 188 192 340 279 301 186 
(93 
laul.) 

182 
(91 
laul.) 

230 
(115 
(laul.) 

 

Vecums Vīriešiem Sievietēm 
 2013.g. 2014.g. 2015.g. 2013.g. 2014.g. 2015.g. 
Līdz 20 g 3 4 (1 – trīs 

dienas vecs) 
- -- -- 2 (1- divus 

gadus vecs) 
21 – 30 g 2 1 4 2 1 2 
31 – 40 g 3 4 2 6 2 4 
41 – 50 g 10 6 8 2 7 1 
51 – 60 g 32 20 27 11 10 5 
61 – 70 g 40 21 39 25 11 13 
71 – 80 g 49 40 39 57 45 37 
81 – 90 g 27 23 25 62 69 63 
91 -101 g 1 1 2 8 14 28 
Kopā 167 120 146 173 159 155 
 

Gulbenes novada 
Pašvaldības policijas 

priekšnieks  
Mārtiņš Didrihsons- Linards
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LIZUMA PAGASTĀ 
Gūst panākumus konkursā

Valkas novada dome
9.janvārī Valkas pilsētas 

kultūras namā svinīgi apbalvo-
ja bērnu un jauniešu literārā 
konkursa “Doma izgaismo 
vārdu” laureātus. 

10  14 gadu vecumu grupā 
par labākajām žūrija atzina Sauli  
Līzu Survilaiti un Austru Dūti no 
Lizuma.

Pasākumu ar stāstījumu par 
Latvijas kultūras kanonu kuplinā-
ja Latvijas Radio žurnāliste un 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Konsultatīvā centra projektu 
vadītāja Liega Piešiņa.

Noslēgumā konkursa lau-
reāti lasīja savus darbus un 
izspēlēja interaktīvu spēli “Lat-
vijas kultūras kanons” L.Piešiņas 
vadībā, kurā jaunajiem literā
tiem bija iespēja līdz nepazīšanai 
pārvērst Latvijas dižgarus.

Jau otro gadu konkursu or-
ganizē Valkas novada literārā 
apvienība un Latvijas bērnu 
fonds, sadarbībā ar Valkas no-
vada domi.

STRADU PAGASTĀ 
Rod sniegpārslu prieku

Īsi pirms pašiem 
Ziemassvētkiem Gulbenes no-
vada domes rīkotajā konkursā 
“Sniegpārslu brīnumu ra-
dot” pieteicās “Stāķi-15” un 
“Stāķi-16” daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji.

Viss notika ātri, pieteicāmies 
un sākām gatavoties! Cik fantas-
tisks pārsteigums bija ieraugot, 
ka tik daudzas ģimenes un bērni 
centās izgriezt visdažādākās 
snie ga pārslas, pārsliņas! 

Daudzi priecājās par pašu 
procesu, bērni  par piedalīšanos, 
vecāki, vecvecāki un citi radi par 
tik sen aizmirsto bērnības nodar-
bi. 

“Stāķi16” māja izvēlējās 
rotājumu tēmu  bērnu ratiņi,  
savukārt “Stāķi15” māja 
piparkūku vīriņš.

Paldies visām aktīvajām 
mammām, tētiem, omēm, drau-
giem un viņu ģimenēm. 

Bet jo īpaši  dekorētājām 
Ievai Šumakovai, Lindai Upītei, 
Evai Mitrofanovai. Gundegai 
AišpureiLukšai ar ģimeni īpašs 
paldies par visvairāk izgrieztajām 
pārsliņām. Paldies atsaucīgāka
jiem  Laurai Akmentiņai,  
Ingunai Stībelei, Sintijai 
Pozdņikovai, Gundegai Līdu-
mai, Edītei Pogai, Antoņinai 
Krēmerei, Ilzei Ivanovai, Inutai 
Žeigurei un Janai Andersonei.

 “Stāķi-15” un “Stāķi-16” māju 
pārvaldniece Paula Leite-Berģe

GULBENĒ
No 18.janvāra zupas virtuve līdznešanai uz 

mājām
No šā gada 18.janvāra Lat-

vijas sarkanā krusta Gulbenes 
komiteja piedāvā zupas vir-
tuves pakalpojumus līdzneša-
nai uz mājām. Zupu varēs 
saņemt 3 reizes nedēļā: pirmdien, 
trešdien, piektdien no plkst.12:00 
līdz 13:00 Dīķa ielā 1, Gulbenē. 
Kontaktiem: Biruta Kozlovska 
29167317.

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Slēpotāju aktivitātes Lejasciemā

Lāsma Gabdulļina

Izmantojot atbilstošos lai-
ka apstākļus, biedrība “Sporta 
klubs “Lejasciems”” bēr niem 
un jauniešiem dod iespēju 
gan trenēties slēpošanā, gan 
piedalīties sacensībās.

9.  11.janvārī Lejasciema 
vidusskolas bērni un jaunieši
jaun sargi, kas paralēli mācībām 
mācās Gulbenes novada BJSS   
un no mācībām brīvajā laikā dar-
bojas  jaunsardzē, janvāri uzsā-
ka ar dalību jaunsargu nometnē 
,,Ziemas prieks”, kura notika 
“Mežiniekos” Alūksnes novadā.

Neskatoties uz plāno sniega 
segu, slēpošanas treniņi notika 
2x dienā. Šajā nometnē jaunsargi 
no treniņiem brīvajā laikā spēlēja 
galda spēles. Interesants izvērtās 
dambretes turnīrs, puzles  likšana 
un spēle ,,Latvija”.

Pateicoties sporta klubs 
,,Lejasciems” realizētajam pro-
jektam “Sporta un brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošana 
Lejasciema pagastā” Nr.0207
LL05L413201000010, Lejas-
ciema bērniem un jauniešiem ir 

iespēja apgūt distanču slēpošanu, 
jo tika iegādāts ziemas in-
ventārs, kurš ļauj trenēties spor-
ta kluba uzturētajās trasēs un 
piedalīties sacensībās. Pateico-
ties sporta klubs atbalstītājiem, 
sponso riem  SIA ,,GM MEŽŠ”,  
Aigaram  Siliņam un domu-
biedriem, Lejasciema bērni un 
jaunieši ir arvien labāk ekipēti, 
un slēpes sagatavotas atbilstoši 
mūsdienu sacensību prasībām.

13.janvārī Gulbenes novada 
BJSS slēpotāji piedalījās Ma-
donas novada atklātajā čempio
nātā ,,Smecere2016”. Augstākās 
vietas savās grupās izcīnīja 
2006.g.dz.un jaunāki zēniem 
8.vieta Artūrs Filips Igaviņš, 
2.vieta meiteņu gr. Arta Janko-
va. 2004.2005.g.dz. zēniem 3.v. 
Rihards Berkolds meiteņu 
gr.3.vie ta Elizabete Galvane, 
2002.2003.g.dz.zēniem 5.v. 
Gustavam Galvanam, meitenēm 
Ērikai Jermacānei 7.v, 97
99.g.dz. jauniešiem Linards 
Cvetkovs 2.vieta un Leonards 
Kaspars 6.vietā.

15.janvārī Siguldā Le-
jasciema slēpotāji piedalījās 

S! ,,Fischer” ziemas skolēnu  
čempionātā. Šajās sacensībās 
cīņa kopvērtējumā notiek starp 
skolām. Lejasciema vidusskolu 
pārstāvēja 15 slēpotāji un super 
SPRINTS distancē augstākās 
vie tas savās grupās izcīnīja: 
S10 5.v. Elizabete Galvane no 
26.dal., V10  Jānis Kubuliņš 
10. v. no 37 dal., S12 4.v. Ēri-
ka Jermacāne no 12 dal., V12   
Gustavs Galvans6.v. no 26 
dal.,V14 Raitis Kaspars 9.v. no 
28 dal., V16 Linards Cvetkovs 
4.vieta no 27 dalībniekiem.

16. un 17.janvārī Priekuļos 
norisinājās Latvijas čempionāta 
1.kārta, viena bronzas medaļa 
Gulbenei. Pirmajā dienā dalīb-
nieki startēja klasiskajā stilā, 
augstākos rezultātus savās grupās 
uzrādīja: S12 4.vieta Arta Janko-
va, V12 4.vieta Rihards Berkols, 
V14 Gustavs Galvans 8.vie
ta,V18 Linards Cvetkovs 9.vie-
ta . Otrajā dienā startējot brīvajā 
stilā V12 grupā, 3.vieta Rihards 
Berkolds (trenere Līga Berkolde) 
V18 grupā latviešu konkurencē 
Linards Cvetkovs 6.vieta.
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Spēles noteikumi visiem vienādi Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītā gada aprīlī dar-
bu uzsāka Gulbenes novada 
domes Iepirkumu nodaļa, 
kuras galvenā kompetence ir 
visu pašvaldības iepirkumu 
pārraudzība novadā. 

Šobrīd nodaļā strādā trīs cil-
vēki: vadītāja Ligita Gāgane 
un iepirkumu speciālistes Evita 
Lode un Gunda Krikova. 

Lai uzzinātu, kā klājas jaunā-
kajai nodaļai domes adminis-
trācijā, uz sarunu aicināju noda
ļas vadītāju Ligitu Gāgani.  

Kādēļ bija nepieciešams iz-
veidot Iepirkumu nodaļu? 

Šo priekšlikumu izteica no-
vada domes deputāti jau vairak-
kārt, bet tikai pagājušā gada 
marta mēnesī deputāti pieņēma 
lēmumu par nodaļas izveidi, 
tajā saskatot racionālu kodolu. 
Domāju, ka par labu Iepirku-
ma nodaļas izveidei ir kalpojuši 
vairāki faktori. Viens no tiem – 
kontrolēt iestāžu budžeta izpildi 
atbilstoši piešķirtajiem finanšu 
līdzekļiem. Otrs – nodrošināt ie-
pirkuma dokumentu kvalitatīvu 
un vienotu izstrādi, atslogojot 
pagasta pārvalžu darbiniekus, jo 
reālā dzīves situācija  laukos ir 
tāda, ka trūkst cilvēkresursu, bet 
Publisko iepirkumu likuma nor-
mas tiek grozītas dažkārt viena 
gada laikā vairākkārt. Turklāt, 
lai sagatavotu kvalitatīvus ie-
pirkuma dokumentus jāseko 
līdzi ir ne tikai normatīvo aktu 
izmaiņām publisko iepirkumu 
jomā, bet arī citās, piemēram, 
civiltiesībās, komerctiesībās, 
būvniecībā, veselības aprūpē,  
u.c.. Jāspēj orientēties Eiropas 
Savienības regulās un direktīvās.  
Tāpēc nemitīgi jāpapildina iepir-
kumu veikšanai nepieciešamās 
zināšanas. Pārsvarā ar iepirku
miem saistītos uzdevumus pa-
gastu pārvaldēs veica lietveži, 
grāmatveži, komunālo saimniecī-
bu darbinieki, kuriem nav speciā-
lu zināšanu šajā jomā, turklāt, 
kā papildus pienākumu, savam 
tiešajam darbam. Agri vai vēlu 
šādai nodaļai bija jātop. Trešais 
iemesls ir racionāls – ekonomija. 
Apvienojot vairāku iestāžu iepir-
kumus par noteiktām precēm vai 
pakalpojumiem, iepirkuma rezul
tāts ir lētāks, tas ļauj pašvaldības 
budžetā ietaupīt līdzekļus, kurus 
var izmantot citiem mērķiem. 
To apliecina iepriekšējo gadu 
pieredze, piemēram, degvielas un 
kokskaidu granulu iegādē. Cena 
ir pievilcīgāka, atlaides lielākas. 
Strādājot centralizēti, iepirkumi  
un iepirkuma procedūras tiks  
padarītas daudz caurskatāmākas 
un nebūs iespēju dažāda veida 
vienošanām. Kopš šā gada sāku-
ma pagastu pārvaldes pašas vairs 
neveic iepirkumus. Tātad, viss 
notiek centralizēti. Pagaidām gan 
šis ir pārejas periods, bet pakāpe-
niski sakārtosim iepirkumu plānu 
un termiņus. 

Kas ir Jūsu nodaļas kom-
petences un kas ir  Iepirkumu 

komisijas atbildībā?
 Bieži vien cilvēki neizprot 

Iepirkumu nodaļas un Iepirkumu 
komisijas atšķirību. Iepirkumu 
komisijas kompetence ir noteik-
ta Publisko iepirkumu likumā 
un komisijas nolikumā. Pamatā 
tā ir saistīta tieši ar lēmumu 
pieņemšanu iepirkumos. Līdz ar 
to komisijai ir atbildība par lēmu-
mu pieņemšanu  un juridiski ko-
rektu iepirkumu un to procedūru 
norisi. Savukārt nodaļa ir tā, kas 
veic Iepirkuma komisijas teh
nisko atbalstu – iepirkuma pro-
cedūras organi zēšanu, izstrādājot 
iepirkuma dokumentāciju – no-
likumus, instrukcijas, dažkārt 
tehniskās specifikācijas, ar ko 
nodarbojas nodaļas iepirkumu 
speciālistes Evita un Gunda. 
Piebildīšu, ka tehniskās speci-
fikācijas vairāk gan gatavo pats 
iepirkuma pieteicējs,  jo viņam 
kā pasūtītājam ir labāk sapro-
tama konkrētās preces vai pa-
kalpojuma vajadzība. Tad mūsu 
speciālistēm atliek pārbaudīt to 
atbilstību normatīva jiem doku-
mentiem, ko drīkst vai nedrīkst 
iekļaut tehniskajā specifikācijā. 
Piemēram, nedrīkst norādīt au-
tomašīnas krāsu, jo ar krāsu taču 
nebraucam! Tāpat darbinieču 
kompetencē ir vēstuļu sagata-
vošana, dažādu atzinumu pie-
prasīšana, publikāciju veikšana 
Iepirkumu uzraudzības birojā, 
statistikas pārskatu un līguma 
projektu gatavošana. Kad kon
krētā iepirkuma dokumentācija 
sagatavota, nodaļas speciālisti to 
izsūta Iepirkuma komisijai. Tā kā 
šīs komisijas locekļi ir adminis-
tratīvi atbildīgi, tad viņi, iepazīs-
tos ar dokumentiem, sniedz sa-
vus komentārus, priekšlikumus, 
papildinājumus, labojumus vai 
ierosinājumus. Tad seko komisi-
jas sēde un lēmuma pieņemšana 
iepirkuma izsludināšanai. Uz 
Iepirkuma komisijas pleciem  
gulstas liela atbildība – arī ad-
ministratīvā, jo par pieņemtajiem 
lēmumiem tās locekļi atbild ar 
personīgo naudas maciņu! 

Savulaik ažiotāžu izraisīja 
domes sēdes lēmums par deputā-
tu izslēgšanu no  izveidotās Ie-

pirkuma komisijas. Manuprāt, 
šāds lēmums bija ļoti racionāls 
un lietderīgs. Iniciatīva nāca no 
to deputātu puses, kuri tobrīd 
darbojās Iepirkuma komisijā, jo 
viņi saskārās ar dilemmu – laika 
trūkums, jo  nepieciešama detal-
izēta iedziļināšanās iepirkuma 
dokumentos, gan arī pretendentu 
iesniegto piedāvājumu pamatī-
ga izpēte, kas ir laikietilpīgs 
process un  prasa padziļinātas 
zināšanas vai attiecīgas nozares 
izpēti. Lielākoties mūsu domes 
deputāti ir uzņēmēji, darbīgi un 
noslogoti cilvēki,  kuriem vien-
laicīgi grūti saplānot laiku gan 
deputāta pienākumu pildīšanai, 
gan veiksmīgai biznesa vadīša-
nai, kur nu vēl skrūvju, ķieģeļu 
skaitīšanai un būvniecības tāmju 
izcenojumu pārbaudei, bet at-
bildība no tā nemazinās. Šobrīd 
Iepirkuma komisijas sastāvā ir 
tikai novada domes un pārvalžu 
darbinieki, kopā pieci cilvēki. 
Tas, ka komisija veidota tikai no 
darbinieku vidus, būtiski uzlabo 
lēmumu pieņemšanas operativi-
tāti, līdz ar to arī darba efektivi
tāti, komisija var tik sasaukta 
gandrīz jebkurā darba dienas 
laikā, nav jāpieskaņojas deputā-
tu darba režīmam. Iepirkuma 
komisija ir veidota no dažādu 
jomu speciālistiem. Mūsu vidū ir 
gan ekonomists, gan būvniecības 
jomas pārzinātājs, gan inženieris, 
gan jurists. Tāpēc tas, ka komisi-
jā strādā arī nodaļas speciālis-
ti ir tikai apsveicami, jo viņi ir 
tie, kas sagatavo dokumentus, 
uz kuru pamata tiek pieņem lē-
mumi. Tātad paši arī uzņemas 
atbildību.

Kā nodaļai ir iesācies šis 
gads? 

No šā gada Iepirkumu noda
ļa strādā ar jauniem mērķiem, 
veidojot iepirkumu plānu vi
sam gadam, visam novadam, 
mēģinām iedzīvināt jauno kārtī-
bu sadarbībā ar novada iestādēm.  
Jāpiebilst, ka līdzīgi esam strādā-
juši arī iepriekš, taču gribas vēl 
detalizētāk un precīzāk. Esam 
uzsākuši ciešāku sadarbību ar 
Finanšu un ekonomikas nodaļu, 
kopīgi izvērtējot budžeta pie-

prasījumus gan par veicamajiem 
būvdarbiem un autotransporta  
remontiem, gan preču iegādēm. 
Līdz ar to varam prognozēt, kad 
optimālāk veikt vairāku iestāžu 
kopīgos iepirkumus. Aizvadītājā 
gadā strādājām ar vairāk nekā 
60 iepirkumiem. Liels apjoms, 
taču tad bijām tikai divas darbi-
nieces. Īpaši saspringti periodi 
ir tad, ja starp plānotajiem iepir-
kumiem pēkšņi rodas neplāno-
tas nepieciešamības. Šis gads 
iezīmējas arī ES fondu projektu 
realizāciju, tas nozīmē, ka būs 
īpaši jāmobilizējas, lai varētu 
iekļauties projektos paredzētajos 
termiņos.

Šogad Latvijas likumdošanā 
ir jāievieš vairākas būtiskas di-
rektīvas, kas saistītas ar publisko 
iepirkumu. Līdz ar to Valsts sek
retāru sanāksmē pagājušā gada 
nogalē ir  izsludināts jauns Pub-
lisko iepirkumu likuma projekts, 
ko sagatavojusi Finanšu ministri-
ja. Tātad  būs daudz jāmācās.  

Kas šobrīd ir aktuālākais 
iepirkumu jomā mūsu novadā?  

Pašlaik cītīgi  nodarbojamies 
ar ceļu būves, būvuzraudzības 
iepirkumu sagatavošanu un jau 
iesniegto pieteikumu vērtēšanu, 
jo ir plānots startēt ES fondu 
atbalsta programmā „Pamatpa-
kalpojumi un ciematu atjaunoša-
na lauku apvidos”, kuru adminis-
trē Lauku atbalsta dienests. Līdz 
tam iepirkumiem jābūt veiktam. 
Otrs – pilsētas stadiona skrejceļa 
izbūves iepirkums. Vēlamies līdz 
aprīlim noslēgt būvniecības līgu-
mu, lai, iestājoties labvēlīgiem 
laikapstākļiem, varētu nekavē-
joties uzsākt darbus. Manuprāt 
arī šis projekts ir ļoti būtisks no-
vada iedzīvotājiem. 

Diemžēl nevaru runāt par 
Zaļā publiskā iepirkuma labo 
praksi mūsu novadā – nav at-
saucības, ieinteresētības, iniciatī-
vas no zemniekiem, uzņēmējiem, 
lai gan esam vairakkārt viņus uz-
runājušas. Zaļais publiskais ie-
pirkums ir process, kura ietvaros 
pašvaldības iestādes cenšas ie-
pirkt preces un pakalpojumus 
ar iespējami mazāku ietekmi uz 
vidi, ņemot vērā dzīves cikla iz-

maksas produktiem vai pakalpo-
jumiem ar vienādu primāro funk-
ciju, ar kuras palīdzību iespējams 
samazināt ietekmi uz vidi, 
veicināt sociālus uzlabojumus,  
panākt ietaupījumus budžetā, 
tie ir arī Latvijā bioloģiski vai 
integrēti audzēti produkti, ku-
rus varētu  iekļaut  sezonālajā 
ēdien kartē. Tā būtu iespēja bēr
niem ēst veselīgāku pārtiku, bet 
mums  atbalstīt vietējos ražotā-
jus. Ja līgumcena nesasniedz 
42 000 eiro bez PVN, mums li-
kums atļauj neveikt iepirkumu, 
bet līgumā iekļaut nosacījumus, 
ka kādai no pārtikas produktu 
grupām ir jāatbilst bioloģiskās 
lauksaimniecības standartam vai 
integrētās audzēšanas standar-
tam  tātad zemnieku produkcija  
ir izgājusi kvalitātes sertifikāci-
jas vērtējumu un  ir atzinums, 
kas ļauj piedalīties Zaļajā pub-
liskajā iepirkumā. Domāju, ka  
šogad sadarbībā ar Latvijas Lau-
ku konsultāciju un izglītības 
centru turpināsim runāt par šāda 
veida iepirkumu realizāciju. 
Viens no iemesliem, kas varbūt 
zemniekus neapmierina, ir laika 
grafiks. Viņi vēlētos jau februārī 
zināt pieprasījumu, lai attiecīgi 
gatavotos jaunajai sezonai, bet 
skolas un bērnudārzi līgumus 
jaunam mācību gadam gatavo 
tikai vasarā. Šogad noteikti or-
ganizēsim kopēju semināru, lai 
rastu risinājumu un veicinātu 
sadarbību starp vietējiem ražotā-
jiem, lauksaimniekiem un mūsu 
iestādēm. Zaļā publiskā iepirku-
ma prasības nav neizpildāmas. 
Mums ir bioloģiskie zemnieki un 
bioloģiskās saimniecības, kas var 
piedāvāt gan dārzeņus un augļus, 
gan pienu un gaļu. 

Jūsu komentārs ēdināšanas 
iepirkuma lietā!

Uzskatu, ka pēdējā gada 
laikā negatīvā informācija, kas 
vairakkārt ir izskanējusi pub-
liskajā telpā par Iepirkumu 
komisijas darbu, ir nepelnīta un 
neatbilst patiesībai. Iepirkums 
ir izvērtēts atbilstoši Publisko 
iepirkumu likuma normām un 
konkursa nolikumam, to ir atzi
nis arī Iepirkumu uzraudzības 
birojs.  Nezinu, kādēļ žurnālis-
ti man kā Iepirkumu komisijas 
priekšsēdētājai nevienu reizi nav 
jautājuši par šī konkursa gaitu, 
bet veikuši publikācijas  balsto-
ties uz  nekompetentiem vie-
dokļiem, kas acīmredzams arī 
no publikā ciju satura. Iespējams, 
kādam tas ir izdevīgi, nomelnot 
citu darbu, veidot sabiedrības 
viedokli, manipulējot ar nepatie
siem argumentiem. Skumji, ka šī 
cīņa notiek starp mūsu novada 
uzņēmējiem, mēģinot ietekmēt 
Iepirkuma komisijas lēmumus. 
Ažiotāža, kas tika sacelta ap 
ēdināšanas iepirkumu, pierāda, 
cik iekārojama ir šī niša. Taču 
spēles noteikumi iepirkumā  vi
siem ir vienādi!

Paldies par sarunu!
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Atbalsta skolēnu vēlmi pilnveidoties
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada dome 
arī šogad turpina nodrošināt 
transportu un rūpēties par 
Gulbenes novada skolēnu, 
kuri vēlas papildus izglītoties, 
nogādāšanu uz apmācībām, 
nodarbībām un semināriem 
citās pilsētās.

Jau ceturto gadu vairāki vi-
dusskolas klašu skolēni izvēlas 
pilnveidoties, 1 reizi mēnesī ap-
meklējot „Panākumu Universi-
tāti”.

„”Panākumu Universitāte” 
ir akreditēta profesionālās piln
veides izglītības programma 
jauniešiem. Katru mēnesi no sep-
tembra līdz maijam dodamies uz 
Rīgu, kur tiek apmeklētas dažā-
das lekcijas. Lektori ir sabiedrībā 

pazīstami savas jomas pārstāvji. 
Skolēni mācās un iedvesmojas 
no viņiem. Pēc 2 gadu mācībām 
ir jākārto tests un tiek izsniegts 
sertifikāts. Labākie skolēni pre-
tendē uz budžeta vietām augst-
skolā „Turība”. Jāpiebilst, ka par 
nodarbībām „Panākumu Uni-
versitātē” skolēni maksā paši, 
taču nokļūšanu uz tām nodrošina 
Gulbenes novada dome,” stāsta 
Gulbenes 2.vidusskolas skolotāja 
Raisa Raga.

Šobrīd „Panākumu Univer-
sitātes” lekcijas apmeklē 18 
Gulbenes novada skolēni – 2 no 
Gulbenes vidusskolas, 5 no Le-
jasciema vidusskolas, 11 no Gul-
benes 2.vidusskolas.

Savukārt uz pirmo Jauno 
Ķīmiķu skolas (JĶS) nodarbī-
bu Alūksnē 30.janvārī dosies 
Gulbenes novada 9.12.klašu 

skolēni, kurus interesē dabas
zinātnes, it īpaši ķīmija.

„Jauno Ķīmiķu skolas nodar-
bības organizē Latvijas Universi-
tātes Ķīmijas fakultāte. Līdz šim 
aktivitātes notika tikai Rīgā, taču 
tagad tās būs tuvāk mums. Mūsu 
novada bērniem nodarbības būs 
bez maksas, kā arī nokļūšanu uz 
tām nodrošinās Gulbenes novada 
dome,” informē Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas skolotāja 
Līga Silauniece.

Nodarbību laikā tiek veikti 
pētnieciskie darbi, eksperimenti 
un projekta darbi, notiek tikšanās 
ar zinātniekiem, piedalīšanās 
semināros, diskusijās u.c. Vi-
dusskolas absolventi par aktīvu 
un sekmīgu darbu JĶS saņem 
LU Ķīmijas fakultātes izsniegtus 
Sertifikātus.

Likvidēs Daukstes  
pamatskolu
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

2015.gada 29.decem-
bra Gulbenes novada domes 
sēdē tika pieņemts lēmums 
par Daukstes pamatskolas 
likvidāciju ar 2016.gada 8.jūli-
ju. Lēmums pieņemts pamato-
joties uz 2015.gada 23.decembra 
domes sēdē pieņemto lēmumu 
“Par Gulbenes novada vispārē-
jās izglītības iestāžu attīstības 
plāna  2016. – 2018. gadam ap-
stiprināšanu” un nepietiekamā 
skolēnu skaita dēļ. 

Daukstes pamatskolā, kas 
īsteno pamatizglītības program-
mu un pirmsskolas izglītības pro-

grammu, uz 2015.gada 9.decem-
bri bija reģistrēti 48 izglītojamie 
(Valsts izglītības informācijas 
sistēmas dati). Pamatizglītības 
programmu apgūst 38 izglīto-
jamie, bet pirmsskolas izglītības 
programmu  10 bērni līdz 7 
gadu vecumam. Jāņem vērā, ka 
mācības 1.klasē 2015./2016.
mācību gadā neuzsāka neviens 
skolēns, bet, piemēram, 2./3.
klasē kopā mācās 3 skolēni. 
Izglītības iestādē strādā 20 peda
gogi un 9 tehniskie darbinieki.

Skolas ēka ir uzturēta labā 
kārtībā, un Gulbenes novada 
dome šobrīd izvērtē visas iespē-
jas par turpmāko tās pielietojumu 
pēc skolas likvidācijas.

Gulbenes novadā būs biznesa inkubators
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra (LIAA) 
projekta “Reģionālie biznesa 
inkubatori un radošo industri-
ju inkubators” ietvaros tuvāko 
mēnešu laikā Gulbenē plāno 
atvērt biznesa inkubatoru, 
šādā veidā nodrošinot atbalstu 
uzņēmējdarbības uzsācējiem 
par būtiskiem jautājumiem 
biznesa uzsākšanas stadijā.

“Mēs esam viena no tām 
veiksmīgajām pašvaldībām, kurā 
būs biznesa inkubators. Agrāk 
šeit bija Valmieras biznesa un 
inovāciju inkubatora filiāle, kura 
ar laiku savu darbību pārtrau-
ca, taču tagad tiks atvērts neat-
karīgs biznesa inkubators. Tā 
sākotnējais darbības termiņš būs 

pieci gadi, pēc kura LIAA veiks 
inkubatora darbības izvērtējumu. 
Esam vienojošies ar Gulbenes 
novada jauniešu centriem, ka tiks 
apzināti iespējamie kandidāti, 
kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbī-
bu un kuriem ir nepieciešams 
atbalsts. Jāpiebilst, ka biznesa 
inkubatora pakalpojumus varēs 
izmantot jebkura vecuma intere
senti. Procesā ir arī jautājums 
par inkubatora atrašanās vietu. 
Iespējams, ka telpas būs pilsē-
tas centrā – Ābeļu ielā 8. Tuvā-
kajā laikā sadarbībā ar LIAA 
plānojam izsludināt pretendentu 
pieteikšanos uz biznesa inkuba-
tora vadītāja amata vakanci,” 
informē Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja palīdzekonsul
tante Liāna Jansone.

Biznesa inkubatora galve-
nais uzdevums ir radīt sekmīgus 

jaunus uzņēmumus, kas, atstājot 
biznesa inkubatoru, būtu finan-
siāli un ekonomiski patstāvīgi.

Biznesa inkubācijas atbalsts 
ir process, kurā LIAA darbinieks 
strādā ar inkubācijas atbalsta 
pretendentiem un saņēmējiem 
atvērta tipa darba vietās, kā arī 
tiek rīkoti citi dažādi inkubācijas 
pasākumi.

Biznesa inkubācijas atbalsta 
vienības plānots izveidot na-
cionālas un reģionālas nozīmes 
attīstības centros un pašvaldībās, 
kuras ir izteikušas vēlmi ak-
tivizēt uzņēmējdarbību un ir 
ekono misks pamatojums šādas 
vienības izveidei.

Šobrīd izstrādes procesā ir 
Ministru kabineta noteikumi, kas 
regulēs biznesa inkubatoru dar-
bību.

Noslēdzies projekts „Minies globāli”
Elīna Nagle

Ir noslēdzies projekts 
„Minies globāli”, kas Gulbenes 
novadā tika realizēts no 2015. 
gada aprīļa līdz decembrim. 

Visa projekta laikā novada 
iedzīvotāji un citi interesenti 
caur praktisku darbošanos un 
līdzdalību tādās projekta aktivi-
tātēs kā modes talkas, samērīga 
patēriņa nodarbības, vides eks
pedīcijas, izzinoši velobrau
cieni u.c., vairāk aizdomājās par 
videi draudzīgu dzīvošanu un 
samērīgu patēriņu.  

Projekta īstenotāji biedrība 
„Jumata” saka lielu paldies par at-
balstu Latvijas vides aizsardzības 
fondam un Gulbenes novada 
domei. Paldies visiem projek-
ta realizēšanā iesaitītajiem, kas 
pielika savu roku, lai projekta 
aktivitātes notiktu un pulcētu 
kuplu dalībnieku skaitu, kā arī 

pašiem aktivitāšu dalībniekiem – 
dažādu paaudžu pārstāvjiem, kas 
uzdrošinājās un piedalījās.   

Lai projekta laikā gūtā 
pieredze palīdz mums dzīvot at-
bildīgi pret vidi un taupīt resur-
sus!

Visu projekta aktivitāšu foto 

Modes talka Rankā

Top video materiāls

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai sagatavotu video ma-
teriālu dziesmas “Saule, 
Pērkons, Daugava” izpildīju-
mam, uz kopīgu sadziedāšanu 
Gulbenē pulcējās projektā 
“Globālās izglītības sabie-
drības veidošana” iesaistīto 
skolu skolēni no Lizuma, Le-
jasciema, Gulbenes 2.vidussko-
las un Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas.

Šis video materiāls ir viena 
no pēdējām projekta aktivitātēm, 
jo projekts noslēdzas šā gada 
martā. Ideja par video materiālu 
radīšanu pieder projekta partne
riem Katalonijā (Spānija), kuri 
ierosināja, ka katrai no projektā 
iesaistītajām valstīm jāsagatavo 
video par kāda attiecīgās valsts 
klasiķa dzejas darbu. Tā kā aiz-
vadītais gads Latvijā aizritēja 

Raiņa jubilejas noskaņās, tad 
Latvijas partneru – Gulbenes 
novada – izvēle bija šī  M.Brau-
na komponētā dziesma ar Raiņa 
vārdiem. 

Janvāra vidū visi projekta 
partneri savstarpēji apmainīsies 
ar video materiāliem, lai ar tiem 
iepazīstinātu sabiedrību, liekot 
aizdomāties par tādiem globā
liem jautājumiem kā nacionālā 
identitāte kultūru dažādība, 
vērtības. 

Projekta īstenotājs, vadošais 
partneris ir Neath Port Talbot 
pašvaldība Velsā, Lielbritānijā. 

Šis projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbalstu. 
Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, līguma 
Nr. DCI-NSAED/2012/287-929. 
Šis paziņojums atspoguļo vienī-
gi autora uzskatus, un Eiropas 
Savie nībai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

skatāmi projekta facebook lapā 
„Minies globāli”. 

„Projektu “MINIES GLOBĀ-
LI” (līg.nr. 120/43, proj.reģ.Nr. 
108/522/2014) finansē Latvijas 
vides aizsardzības fonds un Gul-
benes novada dome. Projektu re-
alizē biedrība “JUMATA”.”

Norisinās projektu plānošana
Vita Lāčkāja-Krūmiņa, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

13.janvārī Gulbenes no-
vada domē notika sanāksme, 
kurā domes vadība, nodaļu 
vadītāji un projektu speciālis-
ti pārrunāja pagājušā gadā 
paveikto un diskutēja par tu-

vākajiem plāniem un uzde-
vumiem projektu jomā.

2015.gadā tika pabeigti dau
dzi nozīmīgi iepriekšējos gados 
uzsākti projekti – Rīgas ielas 
rekonstrukcija, Vecgulbenes 
muižas klēts renovācija, „Pub-
lisko interneta pieejas punktu 
attīstība Gulbenes novadā”, „Se

apmācību un mobilitātes projekti 
senioriem (SILVER SHARING, 
Senior Plus), projekts radošas 
mācību vides attīstībai (Look @ 
Learning) u.c.

Aktīvi norisinās darbs pie 
2014.2020.gada plānošanas 
perioda specifisko atbalsta mērķu 
(turpmāk – SAM) ietvaros plāno-
tajiem projektu konkursiem:

# tiks uzsākts darbs ar jau-
niešiem, kuri nekur nemācās un 
nestrādā (SAM 8.3.3.), lai at-
tīstītu viņu prasmes un veicinātu 
iesaistīšanos izglītībā vai darba 
tirgū;

# norisinās aktivitātes, lai 
SAM 3.1.1.6. ietvaros Gulbenē 
izveidotu reģionālo biznesa 
inkubatoru;

# tiek plānota publiskās infra-
struktūras sakārtošana uzņēmē-
jdarbības attīstībai SAM 5.6.2. 
un SAM 3.3.1. ietvaros;

# norisinās aktivitāšu 

plānošana Vecgulbenes muižas 
apbūves attīstībai (SAM 5.5.1.);

# tiek plānota vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides 
uzlabošana SAM 8.1.2. ietvaros;

# SAM 4.2.2. ietvaros tiek 
plānoti energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi 
pašvaldībai piederošās ēkās.

Papildus iepriekš minēta-
jam, tiek gatavoti projektu pie-
teikumi Lauku atbalsta dienesta 
pasākuma „Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lau-
ku apvidos” ietvaros, lai veiktu 
pašvaldības grants ceļu bez cietā 
seguma pārbūvi. 

Vienlaikus norisinās darbs 
un tikšanās ar potenciālajiem 
sadarbības partneriem, lai vieno
tos par kopīgu projektu ideju 
iesniegšanu Igaunijas – Latvijas 
un Latvijas – Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmu ietvaros.

nior Pass”, Eiropas brīvprātīgā 
darba projekts „UP!”, ūdens-
saimniecības projekti pagastos 
u.c.

Šogad turpināsies Baložu 
ielas atjaunošana, projekts par 
globālās izglītības sabiedrības 
veidošanu (Developing confident 
global learning communities), 
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Iz senajām avīzēm
Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

 Gulbenes novada biblio-
tēkas Novadpētniecības lasīta-
va uzsāk rakstu sēriju, kurā 
tiks stāstīts par notiku miem, 
kas atspoguļoti Gulbenes pilsē-
tas avīzēs pirms daudziem 
gadu desmitiem. Informācija 
tiks ņemta no laikrakstiem Gul-
benes Balss (19281940), Gul-
benes Vēstnesis (19291931), 
Gulbenes Ziņas (19281937), 
kuri ir digitalizēti un to pilnie 
teksti pieejami bibliotēkās Lat-
vijas digitālās bibliotēkas kolek
cijā www.periodika.lv. Kas tad 
aktuāls ir noticis Gulbenē un tās 
apkaimē pirms 85, 90 gadiem? 
Šoreiz par notikumiem janvāra 
mēnesī.

1930.gada 16.janvāra Gul-
benes Vēstnesis vēsta, ka pilsētā 
nepieciešams celt jaunu skolas 
ēku, jo ”tagadējā mūsu pamatsko-
la, kuras viena daļa pārbūvēta no 
«sarkanās pils», nespēj pēc notei-
kumiem savā tilpumā uzņemt ap 
400 skolēnus, kuri to apmeklē. 
Visas telpas ir tik pārpildītas, ka 
pat koridori, kuri paredzēti bērnu 
pastaigai brīvstundās, tagad izpil-
da paralēlklašu, skolas kancelejas 
un mācības līdzekļu istabu vie-
tas. Ārpus skolas telpām bērniem 
arī nav kur pastaigāties, skolas 
priekšpusē pilsētas valde sakrā-
vusi malkas grēdas, bet vienīgā 
brīvā vieta  kara laikā nopostītās 
siltumnīcas, to drupas vēl nav 
novāktas.” 

Viens bija skaidrs, ka jaunajai 
skolai ir jābūt pilsētas centrā, lai 
arī bija vairākas vietas, kur būvēt 
skolu, tomēr izvēle par labu krita 
vietai tagadējā Līkā ielā. 

 Skolas namu projektē-
ja Gulbenes Dzelzceļa mez
gla priekšnieks Rihards 
Duņēns un pilsētas mērnieks  
Voldemārs Pupons. Skolu iesvētī-
ja 1935.gada 6.oktobrī. Ļoti bieži 
jaunuzceltā Gulbenes pilsētas 
pamatskola tā laika presē tika 
saukta “jaunā” pamatskola, kurā 
līdz ar bērnu skološanu notika 
daudzi citi pasākumi, piemēram, 
Gulbenes novada mazpulku sa-
censības, agronomisko darbi-

nieku sanāksmes, sacensības 
galda tenisā un šahā, simfoniskā 
orķestra mēģinājumi u.c.

Ievelk elektrību Vecgulbenes 
draudzes skolā.

1940.gada 26.janvāra laik
raksts Gulbenes Balss raksta: 
“Sāks mirdzēt elektrība šinīs 
die nās arī Vecgulbenes drau dzes 
skolā! Tas būs liels notikums 
viņas sirmajā mūžā. Savos vairāk 
kā 200 gados skola pārdzīvojusi 
dažādus apgaismības veidus: gan 
skali plēsti, dedzināti, gan tauku 
sveces lietotas ilgus laikus, gan 
petrolejas kvēpelītes, cilindrlam-
pas kvēpinājušas gaddesmitus 
skolas griestus un sienas, gan 
„Primus” kvēllampas niķojušās 
pēdējos gados, līdz tagad nu klu-
si iegailēsies visīstākais apgais-
mošanas līdzeklis — elektriskā 
spuldze. Skolas saime kā iztvī
kusi gaida šo skaisto brīdi, kad 
atplauks spožie gaismas ziedi, 
kas ne tikai gaismos, bet arī sildīs 
vienībā sirdis, spodrinās latvisko 
garu, stiprinās gribasspēku un 
asinās dzīvot prasmi.” 

Šim notikumam par godu tika 
sarīkots svētku pasākums, kurā 
vēstures skolotājs M. Miezītis 
un skolas pārzinis Kārlis Martin-
sons lasīja referātus, tika rādīts 
teātra uzvedums.  

Svētku eglītes
Par svētku pasākumiem 

informē 1929.gada 4.janvāra 
Gulbene Ziņu izdevums: “Savu 
tradicionālo svētku eglīti arī šo
gad sarīkoja Gulbenes drau dzes 
dāmu komiteja 27.decembrī, 
Garnizona zālē, pacienājot ma-
zos ar saldumiem un trūcīgos ar 
siltām drēbēm. Lai rastu līdzek
ļus, dāmas saviem saziedo tiem 
rokdarbiem bija sarīkojušas 
loteriju par 500 latiem. Šādu 
pasākumu var tik uz sirsnīgāko 
apsveikt un novēlēt arī uz priekšu 
tikpat rūpīgi un čakli darboties 
sabiedrības labā.”

Gulbenes pilsētas pamatskola, tagad Gulbenes 2.vidusskola, 
20.gs. 30tie gadi. Foto:O.Priedītis.

Gulbenes novada “Gada balva 
kultūrā 2015”

Gulbenes novada “Gada balva kultūrā 2015’” balvu pasniegšanas ceremonija notiks 2016. gada 19. 
februārī plkst. 19:00 Gulbenes kultūras centrā.

BALSOJUMA ANKETAS iesniegt: elektroniski - skvalde@gulbene.lv  vai papīra formātā  
(izgrieztas no laikrakstiem “Gulbenes Novada Ziņas” vai “Dzirkstele”) - Gulbenes novada domē 

314. kabinetā līdz 2016. gada 7.februārim!

BALSOJUMA  ANKETA 
Nr. nominācija 

 
nominants 

  
atzīmēju 
laureātu 

1. Novada labākais 
kultūras pasākums / 
projekts/ izstāde 
/koncerts/ izdevums 
 

1. Pasākumu cikls, veltīts māksliniekam Ludolfam 
Libertam 120 jubilejā, Tirzā un Gulbenē. 

2. Projekts “Runča Misiņa lasīšanas stacijas”, ar 
noslēguma pasākumu Lasīšanas svētki. 

3.  A.Mačuka, V.Lūriņš ‘Ciems starp divām 
upēm”, uzvedums ar novada amatiermāķslas 
kolektīvu piedalīšanos Lejasciemā 

 

 

 

 
 

2. Novada Gada cilvēks 
kultūrā 

1. Edīte Ķikuste 
2. Valda Vorza 
3. Ilze un Normunds Zalpēteri 

 

 
 
 

 

3. ”Debija kultūrā” 
(persona, kolektīvs/grupa) 

1. “Darini savu tautastērpu”, B.Akmentiņa, 
 M .Dolgā, A.Auzāne/TLMS “Sagša” 

2. “Druvienas cilts” 
3. Emīls Rusovs, Lizuma 

 

 

 
 

 

4. Gada kultūras 
darbinieks 
(Kultūras/tautas namos 
strādājoša persona) 
 

1. Rita Gargažina, Lejasciems 

2. Elita Dūte, Lizums 

3. Jānis Skopans, Beļava 
 

 

 

 
 

5. Gada mūziķis 
(mūzikas pedagogs, 
izpildītājs, kolektīvs/grupa) 

1. Laura Anže un koris “Silver” 
2. Inga Deigele 
3. D.Veikšāns un Mūzikas skolas pūtēju orķestris 

 

 
 
 

 

6. Gada bibliotekārs 
 
 

1. Iveta Erica, Gulbene 
2. Ineta Masa, Stradi 
3. Sandra Resne, Gulbenes vidusskola 

 

 
 
 

 

7. Gada mākslinieks 
(mākslas pedagogs, lietišķās, 
vizuālās, tēlotājmākslas, 
fotogrāfs utt.) 
 

1. Rudīte Liepiņa, Gulbene/Galgauska 

2. Ailita Brezinska, Gulbene 
3. Guntars Šmits, Lejasciems 

 

 

 

 
 

8. Gada muzejnieks 
(muzeja/kultūrvēsturisko  
ekspozīciju darbinieks, 
novadpētnieks, gids utt.)   

1. Aiva Kraukle, Lizums 
2. Valentīna Brūniņa, Gulbene 
3. Inta Balode, Lejasciems 

 

 
 
 

 

9. Gada amatiermākslas 
kolektīva vadītājs, 
kolektīvs 
(deju kolektīvs, teātris, koris, 
vokālais ansamblis, folkloras 
kopa utt.) 

1. Iveta Eiduka, Tirza/Druviena/ Ranka 
2. Jauktais vokālais ansamblis “Akcents’ un  

vadītājas Ineta, Evelīna Maltavnieces, 
Lejasciems 

3. Jauniešu tautisko deju kolektīvs “Litenietis” un 
vadītāja Zaiga Mangusa, Litene 

 

 
 

 
 

 

 

Aicina lasīt preses izdevumus
Indra Logina,  
Gulbenes novada bibliotēkas 
informācijas centra vadītāja  

Šogad saviem esošiem un 
topošiem lasītājiem piedāvā-
jam šādus periodiskos izdevu-
mus: 

Laikrakstus:
Diena; Dienas Bizness; 

Dzirkstele; Gulbenes Novada 
Ziņas; Ielūkojies; Ievas Padomu 
Avīze; Izglītība un Kultūra; 
Kultūras Diena; Latvijas Avīze; 
Latvijas Pensionārs; Meža Avīze; 
Neatkarīgā Rīta Avīze; Вести 
Cегодня Неделя.

Žurnālus:
Annas Psiholoģija; Astes; 

Auto Bild Latvija; Bilance; Bur-
da; Citādā Pasaule; Copes Lie
tas; Cosmopolitian; Dari Pats; 
Dārza Pasaule; Deko; Geo; Ieva; 
Ievas Dārzs; Ievas Māja; Ievas 
Stāsti; Ievas Veselība; Ievas Vir-
tuve; Ilustrētā Pasaules Vēsture; 

Ilustrētā Zinātne; Ir; Ir Brīvdie
nas; Jurista Vārds; Kapitāls; 
Klubs; Ko ārsti Tev nestāsta;  
Lauku Avīzes Tematiskā Avīze; 
Leģendas; Likums un Taisnība; 
Lilit; Māja; Mājas Viesis; Mans 
Mazais; Patiesā Dzīve; Pastaiga; 
Pirmsskolas Izglītība; Planētas 
Noslēpumi; Praktiskais Latvie
tis; Praktiskie Rokdarbi; Privātā 
Dzīve; Psiholoģija Ģimenei un 
Skolai; Psiholoģija Mums; Rīgas 
Laiks; Santa; Sestdiena; Shape; 
Sports; Sporta Avīze; Taka; Una; 
Vecākiem; Verena; Veselība; 
36,6 C; Лилит; Мой уютный 
дом.

Žurnālus izsniedzam arī uz 
mājām. Žurnālu lietošanas ter-
miņš ir viena nedēļa.

Bērnu bibliotēkā šogad ir 
pieejami šādi izdevumi:

Pirmsskolas un jaunākā sko-
las vecuma bērniem: Avenīte; 
Barbie; Disney Princeses; 

Donal ds Daks; Ezis; Hello Kit-
ty; Ledus sirds; Maša un Lācis; 
My Little Pony; Spider – Man; 
Spicīte; Tom&Jerry; Vāģi; Vin-
nijs Pūks; Zīlīte.

Vidējā skolas vecuma bēr
niem un jauniešiem: Avene; 
Basteln mit Kinder; Ilustrētā 
Junioriem; Mazajam Floristam; 
Monster High; Pavards; Sīrups; 
Sīrups Girl; Sīrupa Mīklas; 
Коллекция идей.

Vienmēr laipni gaidīti mūsu 
bibliotēkā!
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TŪRISMA ZIŅAS
*Dosies prezentēt Gulbenes 

novadu kā pievilcīgu tūrisma 
galamērķi. Ziemas periods ir 
laiks, kad cītīgi ar sparu ir jāga-
tavojas vasaras tūrisma sezonai. 
Arī šogad Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantoju-
ma centrs dosies prezentēt un 
pārstāvēt novadu uz vairākām 
tūrisma izstādēm. Pirmā izstāde 
“Adventure” notiks jau no 22. 
līdz 24. janvārim Lietuvā, Viļņā. 
Nākamā izstāde “Balttour” no-
tiks no 5. līdz 7. februārim Rīgā, 
Ķīpsalas hallē, kur tūrisma cen-
trs prezentēs novada tūrisma 
piedāvājumu sadarbībā ar SIA 
“Gulbene – Alūksne” Bānītis. 
Nākamā izstāde “Tourest” notiks 
no 12. līdz 14. februārim Igau
nijā, Tallinā, bet izstāde “Rei
sen Hamburg”   no 17. līdz 21. 

februārim, Vācijā, Hamburgā. 
Ārvalstu izstādēs Gulbenes 

novads piedalīsies Latvijas Na-
cionālajā stendā „Latvia. Best 
enjoyed slowly” (Izbaudi Latviju 
nesteidzoties).

Katru gadu izstāžu un no-
vada apmeklētāju skaits kļūst 
lielāks. Izstādes ir lieliska iespē-
ja prezentēt Gulbenes novadu, 
aicinot atbraukt un iepazīt plašo 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
piedāvājumu. 

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs gatavo jaunu, interesan-
tu piedāvājumu gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan novada vie
siem. Neizpaliks arī pārsteigumi, 
akcijas, pasākumi un konkursi. 

Dalību ārvalstu izstādēs fi-
nansē Tūrisma attīstības valsts 

aģentūra. 
*Aicinām uz talku Stāme-

rienā 23. janvārī. Gulbenes tū-
risma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs un Stāmerienas 
pagasta pārvalde aicina visus 
interesentus 23. janvārī, plkst. 
10:00 piedalīties talkā, lai sakop-
tu Stāmerienas ezera krastu un iz-
veidotu 2 skatu līnijas no Stāme-
rienas pils uz Stāmerienas ezeru, 
kā arī veiktu niedru nopļaušanu 
gar ezera krastu. 

Dodoties uz talku, ņemiet 
līdzi siltus darba cimdus (iespē-
ju robežās  izkapti, krūmgriezi, 
zāģi) un saģērbieties atbilstoši 
laika apstākļiem. Visus čaklos 
talkot gribētājus pēc labi padarī-
ta darba pacienāsim ar gardām, 
siltām pusdienām. Uz tikšanos 
talkā!

Piebilde. Talka notiks at-
karībā no laikapstākļiem – līdz 

15°C aktīvi  darbosimies. Ja ter-
mometra stabiņš rādīs vairāk par 
15°C, pārcelsim talkošanu uz 
citu reizi.

*Informācijas stendi Gul-
benes veikalos un kafejnīcās. 
Šā gada janvāra beigās vairākos 
veikalos Gulbenē un citās sa-
biedriskās vietās tiks uzstādīti 
informācijas stendi, kuros būs 
pieejama informācija par aktuali
tātēm Gulbenes novada biblio
tēkā, Gulbenes kultūras centrā, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejā, Gulbenes no-
vada domē, Gulbenes pilsētas un 
pagastu pārvaldēs un Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūrā 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs”.

Informācijas stendos būs 
izvietoti, piemēram, bukleti, 
paziņojumi, laikraksts “Gul-
benes Novada Ziņas” un cita 

veida informācija, kas ir saistoša 
Gulbenes novada iedzīvotājiem. 
Stendus plānots uzstādīt veikalos 
“Supernetto”, “Beta”, “Maxima” 
(gan Skolas ielā, gan Rīgas ielā), 
kā arī kafejnīcās “Kantes krogs” 
un “Rodi”.

Informācijas stendu izvei-
des autors  Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs, kura darbinieku galvenā 
rūpe ir nodrošināt maksimālu 
informāciju par aktivitātēm un 
notikumiem novadā. Vēl tiek 
gaidīts saskaņojums ar deg-
vielas uzpildes staciju Statoil. 
Paldies veikalam Maxima, Su-
perneto, Beta, kuri piekrita sten-
du izvietošanai veikalos, kā arī 
kafejnīcām “Kantes Krogs” un 
“Rodi”. Ja vēl kāds vēlas izvie-
tot Gulbenes  informatīvo stendu 
savā uzņēmumā, lūdzam sazi
nāties ar tūrisma centru, zvanot 
pa tālruni 26557582.

SPORTA ZIŅAS
Noslēgusies orientēšanās sezona

Dace Anča
Pirms mēneša Stāķu spor-

ta namā norisinājās Gulbenes 
novada orientēšanās seriāla 
„Gulbene 2015” noslēguma 
un apbalvošanas pasākums, 
kurā tika sveikti sezonas 
veiksmīgākie orientieristi. 

Šogad orientēšanās seriāls 
pavasara un rudens cēlienā spor-
tistus aicināja uz vienpadsmit 
kārtām ceturtdienu vakaros. Lai 
noteiktu uzvarētājus, kopvērtē-
jumā tika summēti deviņi labākie 
posmi. Godalgoto vietu ieguvēji: 

V10: 1. Reinis Aščuks, 2. 
Alans Uiska Demčuks, 3. Kārlis 
Putnis. V12: 1. Normunds Zaha-

rāns, 2. Ralfs Aščuks, 3. Ermīns 
Neilands. V 14: 1. Ralfs Bam-
bulis, 2. Uvis Ronis, 3. Kristers 
Usārs. S 16: 1. Agnija Briedīte, 
2. Signe Sirmā. V 16: 1. Renārs 
Kokorevičs, 2. Kaspars Briedītis. 
S A: 1. Daiga Krēsliņa. VA: 1. 
Aldis Sebris. S B: 1. Līga Lup-
kina, 2. Aiga Putne, 3. Dana Pu-
idze. S H: 1. Līga Vēja Āboliņa. 
V H: 1. Andris Stepe, 2. Rihards 
Račko, 3. Alvis Putnis. V 35: 
1. Dainis Bormanis. V 45: 1. 
Māris Stabiņš. V 55: 1. Jānis Kli-
mons, 2. Jānis Biezais. V 65: 1.  
Juris Zaķis, 2. Atis Anže, 3. Jānis 
Ančs. V 0: 1. Gundars Miņins, 2. 
Matīss Aigars.

Turpinās volejbola čempionāts
Dace Anča

Gulbenes novada volejbola 
čempionātā sākušās otrā apļa 
spēles. Vīriešiem vadībā ar as-
toņām uzvarām astoņās spēlēs 

izvirzījusies Gulbenes komanda, 
tāpat arī dāmu I līgā Lizumam 
astoņas uzvaras astoņās cīņās, 
bet dāmu II līgā ar piecām uz-
varām piecās spēlēs līderpozīci-
jās atrodas BJSS 02.

Rezultāti kungu komandām  

Uzvaras  Zaudējumi Punkti 

1. Gulbene  8  0  21 
2. Litene   5  3  17 
3. Lejasciems  3  2  10 
4. Cunami  3  2  7 
5. Jaungulbene  1  6  5 
6. Stradi   0  7  0 
 

Dāmu I līga 

Uzvaras Zaudējumi  Punkti 

1. Lizums   8  0  23 
2. Gulbene   6  2  19 
3. Sporta centrs  5  1  14 
4. BJSS 97/98  3  5  8 
5. Madona   2  4  6 
6. BJSS 2000  1  7  4 
7. Gulbene II  0  6  1 

 

Dāmu II līga 

Uzvaras Zaudējumi  Punkti 

1.BJSS 02   5  0  14 
2.BJSS 99   4  1  12 
3.Druviena   2  2  6 
4.stradi    2  3  6 
5.Jaungulbene/Galgauska  1  4  4 
6.BJSS 03/04   0  4  0 

  

 

 

 

 

Sporta kalendārs
23.01. pulksten 10:00 Gulbenes novada čempionāts volejbolā dāmu 
II līgai
23.01. pulksten 10:00 Stradu pagasta ziemas sporta svētki (novuss, 
dambrete, šautriņu mešana, lēcieni ar lielo auklu, sniegpārsliņu lido-
jums, aktivitātēs  “Lakrosiņš”, “Balanss”, komandu stafete)
24.01. pulksten 12:00 Slēpošanas sacensību “Baltās trases” II posms
30.01. pulksten 11:00 Gulbenes pilsētas atklātās ziemas sporta spēles 
30.01.pulksten 10:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” 
Beļavas pagasta ziemas sporta spēles
30.01. pulksten 12:00 Slēpošanas sacensību “Baltas trases” III posms
30.01. pulksten 9:30 Gulbenes novada telpu futbols (Stāķu SZ)
06.02. pulksten 11:00 Gulbenes novada ziemas sporta spēles
14.02. pulksten 10:00 Gulbenes novada čempionāts volejbolā dāmām 
un kungiem

Gulbenē darbojas 
slidotava

Izmantojot pateicīgos laika 
apstākļus, nepilnu mēnesi Gul-
benes pilsētas stadionā, Kalpa-
ka ielā 1A, darbojas slidotava.  
Te ir pieejama slidu noma un 
asināšana.

Slidotavas darba laiks 
slidošanai labvēlīgos laika ap-
stākļos

pirmdien, otrdien, trešdien, 
ceturtdien, piektdien:

13:0016:00 publiskā slidoša-
na bez nūjām

16:0018:00 hokejs jaunie
šiem

18:0019:30 hokeja komanda
19:3021:30 publiskā slidoša-

na bez nūjām
sestdien, svētdien, svētku 

dienās:
10:0013:00 publiskā slidoša-

na bez nūjām
13:0015:00 hokejs jaunie

šiem
15:0017:30 hokeja komanda
17:3021:30 publiskā slidoša-

na bez nūjām
Slidu noma bērniem par 

stundu maksā 1eiro, pieauguša
jiem – 1,21 eiro. Slidu asināšana 
bērniem – 2 eiro, pieaugušajiem 
– 2,42 eiro. 

Baudām ziemu uz slidām! 

Darbu uzsāk fizioterapeits
SIA “Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība”

SIA „Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienībā”  janvārī darbu 
uzsācis fizioterapeits Oskars Klija. Speciālists pieņems gan ambu-
latori, gan konsultēs pacientus stacionārā.

Fizioterapeits Jums palīdzēs:
•pie kaulu, locītavu un muskuļu saslimšanām
•pie ikdienas traumām un sporta traumām
•pie kustību ierobežojumiem, muskuļu vājuma un/vai sasprindzi

nājuma, sāpēm, tūskas, hematomas u.c.
•pie nervu sistēmas saslimšanām
•pie sirds un asinsvadu sistēmas saslimšanām
•pie elpošanas sistēmas saslimšanām. 
Vizītē pie fizioterapeita Jums veiks:
•stājas novērtējumu
•mugurkaula skriemeļu izmeklēšanu
•locītavu izmeklēšanu
•muskuļu garuma, spēka testus
•individuāla vingrojumu programmas izstrādi
•rekomendācijas un ieteikumi ikdienas un sporta aktivitātēm
Pēc nosūtījuma vai konstatējot nepieciešamību, fizioterapeits 

piedāvā:
•veikt klasisko (ārstniecisko) masāžu – mugurai; jostas krustu 

daļai; apkakles daļai un ekstremitātēm
•pielietot kinezioloģisko teipošanu, kā arī dažādus specifiskus 

vingrinājumus un metodes atkarībā no pacienta funkcionālā stāvokļa.
Ja vēlaties izmantot mūsu fizioterapeita pakalpojumus, lūdzu, ie-

priekš pierakstīties pa tālruni 26398038.

Pašvaldības policija no 
2015.gada 1.decembra līdz 
31.decembrim sastādījusi 6 
administratīvo pārkāpumu 
protokolus. No tiem: personas 
alkohola reibuma stāvoklī sa-
biedriskā vietā atkārtoti gada 
laikā – 1 gadījums, atrašanos 
sabiedriskās vietās tādā reibu-
ma stāvoklī, kas aizskar cilvēka 
cieņu – 2, alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu li-
etošana vai atrašanās alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vie-

lu ietekmē, ja pārkāpumu izdarī-
jis nepiln gadīgais1, dzīvnie-
ku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšana – 2. Visa 
reģistrēta informācija: kopā 113, 
izsaukumi – 60, mutvārdu aiz-
rādījumi – 24, personas nogādā-
tas dzīvesvietā – 10, nogādātas 
atskurbtuvē –19. 

Vēl sastādīti 31 adminis-
tratīvā pārkāpuma protokoli – 
paziņojumi par transportlīdzekļu 
stāvēšanas un novietošanas notei-
kumu neievērošanu (bez vadītāja 
klātbūtnes). Dzīvesvietā nogādā-
tas 10 personas, kuras dažādu 
iemeslu dēļ nevarēja patstāvīgi 

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

pārvietoties. Vēl pašvaldības 
policija vienā gadījumā sniedza 
palīdzību dažādām pašvaldības/
valsts iestādēm.

Gulbenes novada pašvaldības 
policija, ieguldot savus spēkus, 
ciešā sadarbībā ar Valsts policiju, 
sekmīgi notvēra divus laupītā-
jus, kuri neilgi pirms tam kādai 
sievie tei bija nozaguši somiņu.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot zva-
not pa tālruni: 29297818. Mums 
IR svarīga Jūsu drošība. 
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www.gulbene.lv

Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds: Deriāna Buk-
ovska
Vecums: 16 gadi
Es šobrīd mācos Gulbenes 2.vi-
dusskolas 9.klasē
Brīvo laiku vislabprātāk pa-
vadu kopā ar ģimeni, atpūšoties 
pie dabas un izbaudot labu at-
mosfēru
Ja es loterijā laimētu mil-
jonu, tad Gulbenes novadam 
uzdāvinātu iespēju bērniem 
peldēties Gulbenes peldbaseinā, 
lai tiem nebūtu jādodas uz Balvu 
peldbaseinu, kā arī baseins būtu 
pieejams ne tikai bērniem, bet arī 
pieaugušajiem
Latvija ir īpaša ar savu būtību, 
kā īsta patriote es lepojos ar savu 
dzimteni, savām mājām – zilo 
ezeru zemi Latviju.
Man visbiežāk smieties liek 

pozitīvas emocijas, neveiklas 
anekdotes
Mans moto: Viss vienmēr bei
dzas labi, ja nav labi  nekas vēl 
nav beidzies!

“Gada Atsitiens 2015” – atpakaļ 
nākotnē

Turpinājums no 1.lpp.

Nominācijā “Gada jaunietis sportā 2015” izvirzīti – Kārlis 
Eniks, Matīss Gabdulļins, Uvis Vasiļenko, balvu iegūst: ULDIS 
ĶIPLOKS  sporta kluba „Gulbenes K.S.P.” sportists, labojis pa-
saules rekordus (jauniešiem) svara kategorijā līdz 93 kg pietupienos, 
vilkmē un kopsummā.

Nominācijā “Gada jaunietis uzņēmējdarbībā 2015” izvirzīti – 
Jānis Libeks un Arvis Sprudzāns (“Tālavas sidrs”), Krista Arta Gar-
gurne, Alise Krukovska un Egita Garā (“Wood Brush”), Mārtiņš Pau-
lovičs, balvu iegūst: ELĪNA BĒRZIŅA  saņēmusi Gulbenes novada 
domes finansējumu konkursā “Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākša-
nai”, pārņemot zīmola “Typical” attīstīšanu (pastkaršu un suvenīru 
veidošana).

Nominācijā “Gada iedves-
mojošais jaunietis 2015” iz-
virzīti – Elvijs Kantāns, Oskars 
Kreišmanis, Arvis Rubenis, bal-
vu saņem: DĀVIS POĻAKS 
 pašmācības ceļā apguvis pasā-
kumu apskaņošanu un apgais-
mošanu, nodarbojas ar filmēšanu 
un videomontāžu, izmantojot 
dronu, veidojis filmu par Litenes 
pagastu.

Tradicionāli jaunatnes darbi-
nieki izvirzīja apbalvojumam 
kādu cilvēku, kas tieši nav saistīts 
ar jaunatnes darbu, bet ir veltījis 
savu laiku un spēkus darbam ar 
jauniešiem un šīs jomas attīstī-
bai. 2015.gada Lielā ieguldīju-
ma balvu saņēma Elīna Nagle, 
kura jau vairākus gadus darbojas 
Gulbenes novadā kā brīvprātīgā, 
palīdzot realizēt vairākus jau-
niešu projektus un nesavtīgi zie-
dojot laiku domes administrēto 
pasākumu organizēšanai.

Gulbenes novada domes 
Atzi nības rakstu saņēma jauniešu 
centra “Bāze” darbiniece Lana 
Upīte par ieguldījumu jaunatnes 
darba attīstībā un projektu darbā.

P.S. Īpašs paldies mūsu spon-

soriem, kas sarūpējuši dāvanas 
balvu ieguvējiem – Gulbenes 
kultūras centram, Gulbenes 
sporta centram, “Kantes kro
gam”, grāmatnīcai “Globuss” 
un klubam “Gulbenes moto”. 
Eiropas brīvprātīgā darba pro-
jektu “On Wings”, “Together” 
un “Wind of Change” jaunieši un 
vietējie brīvprātīgie – bez jums 
mēs arī nebūtu to paveikuši!

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Nominācijā “Gada radošais 
jaunietis 2015” izvirzīti – Beāte 
Leimane, Nadīna Medne, Evelīna 
Maltavniece, balvu iegūst: LĪVA 
LILIJA GRAŅICA  vokāli 
ins trumentālā ansambļa “DATL” 
soliste, vokāliste Mūzikas skolas 
meiteņu korī, kā arī jauniešu korī 
“Silver”.

Nominācijā “Gada 

brīvprātīgais jaunietis 2015” 
izvirzīti – Alise Lazdiņa, Linda 
Ļapere, Marina Vīksniņa, bal-
vu iegūst: MARTA PUŠĶE - 
brīvprātīgi uzņēmusies mentora 
pienākumus Eiropas brīvprātīgā 
projekta “On Wings” ietvaros. 
Palīdz JC “Bāze” un Gulbenes 
domes organizētajās aktivitātēs.

Nominācijā “Gada jaunietis 

skolā 2015” izvirzīti – Kristiāna 
Žvarte, Kārlis Kaminskis, Alvis 
Amantovs, balvu iegūst: TĪNA 
ŽMUIDA – Gulbenes vidus
skolas līdzpārvaldes prezidente, 
trīs jauniešu iniciatīvu projek-
tu autore, apmeklē neformālās 
izglītības pasākumus, aktīva 
brīvprātīgajā darbā.

Foto: No kreisās - Līva Lilija Graņica, Marta Pušķe, Tīna Žmuida

Foto: Lana Upīte saņem Gulbenes novada domes Atzinības 
rakstu

Foto: Elīna Nagle kopā ar brīvprātīgo Flavio no Portugāles

Foto: Elīna Bērziņa - “Gada jaunietis uzņēmējdarbībā 2015”

Foto: “Gada iedvesmojošais jaunietis 2015” - Dāvis Poļaks
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22.janvārī pulksten 22:00 Galgauskas kultūras namā balle “Sveiks, Jaunais gads!”. Spēlē grupa 
ROLISE . Ieeja 3 eiro
22.janvārī pulksten14:00 Stāmerienas pagasta bibliotēkā, pulksten 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā 
tikšanās ar literātu, bibliotekāru Jāni Valku
23.janvārī Stradu pagasta ziemas sporta svētki
23.janvārī pulksten 22: 00 Ziemas balle Litenes tautas namā. Spēlēs grupa ‘’Ginc un Es’’
24. janvārī pulksten16:00 Gulbenes kultūras centrā Katrīnas Gupalo un Andreja Osokina radītā unikālā 
slavenās franču dziedātājas simtgadei veltītā koncertprogramma “100 GADI AR PIAFU”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv
29.janvārī pulksten 13:00 Lizuma kultūras namā Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu koncerts “Pa 
dejas ceļu”. Ieeja brīva
30.janvārī pulksten 18:00  Gulbenes kultūras centrā vidējās paaudzes tautisko deju kolektīva “Apinītis”  
koncerts “Apinītis svečojas”. Ieeja brīva 
30. janvārī pulksten 22:00 Beļavas tautas namā  Karnevāls. Spēlē grupa Rolise
30.janvārī pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā Pērtiķa gada karnevāls. Spēlē Kaspars Maks
7.februārī pulksten 16:00  Gulbenes kultūras centrā Francijas Theo Ceccaldi trio (Theo Ceccaldivijole, 
Guillaume Aknineelektriskā ģitāra, Valentin Ceccaldičells) koncerts
10.februārī pulksten 13:00 Jaunā Muzikālā Teātra pasaka bērniem “Princese uz zirņa”  Gulbenes 
kultūras centrā. Ieeja 3 un 4 eiro
11.februārī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā mūzikls “Čigānu barons”. Ieeja 8, 10, 12 eiro
12.februārī pulksten 22:00 Lizuma kultūras namā grupas “Tranzīts” koncerts. Pirms un pēc koncerta 
diskotēka. Ieeja 4 eiro
12.februārī pulksten 19:30 Lizuma kultūras namā  Gulbenes novada senioru, vidējās paaudzes un jau-
niešu tautisko deju kolektīvu koncerts
13.februārī pulksten 22:00 Galgauskas kultūras namā balle “Gaidām ugunīgo mērkaķi”. Dreskods sar-
kans. Balviņas. Spēlē grupa BRĀLĪŠI.   Ieeja 4 eiro
13.februārī pulksten 22:00 Valentīndienas ballīte Rankas kultūras namā kopā ar Oskaru Deigeli un DJ 
Dzintaru, ieeja 5 eiro
15.februārī pulksten 10:00 Lizuma kultūras namā Valmieras kinostudijas izrāde “Kung Fu Pandu”

Pasākumi novadā janvārī, februārī

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Piedāvā apgūt bioloģiskās  
lauksaimniecības pamatus

Jaunajā plānošanas periodā bioloģiskajiem lauksaimnie-
kiem, kuriem nav pieredze bioloģiskās lauksaimniecības saimnie-
košanas sistēmā,  ir jāapgūst bioloģiskās lauksaimniecības produk-
cijas ražošanas pamatiemaņas, apmeklējot vismaz 160 stundu ilgu 
apmācību kurus par bioloģiskās lauksaimniecības praksi un metodēm 
pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 171.  Vidzemes reģiona bio
loģiskajiem lauksaimniekiem ir iespēja šos kursu apmeklēt Priekuļos 
Profesionālas tālākizglītības un pilnveides izglītības iestādē “STC 
mācību centrs”. “STC mācību centrs” ir izstrādājis un licencējis pro-
fesionālās tālākizglītības programmu “Bioloģiskās lauksaimniecības 
pamati”, kas sastāv no dažādiem blokiem lopkopībā, augkopībā, 
pārstrādē un mārketingā. Kursa ietvaros jaunajiem lauksaimniekiem 
klātienē būs iespēja iegūt praktiskas zināšanas par bioloģiskās lauk-
saimniecības metodēm, ko sniegs profesionāli un pieredzējuši nozares 
eksperti un pasniedzēji. Šī mācību programma atbilst prasībām, kuras 
izvirzītas jaunajiem lauksaimniekiem piedaloties Eiropas izsludināta-
jos projektu konkursos.    Mācības tiks uzsāktas šī gada  5.februārī,  
mācību ilgums 160 stundas.  Pēc sekmīgas mācību kursa apgūšanas 
tiks izsniegta apliecības par profesionālās pilnveides izglītību. Sīkāka 
informācija pieejama www.stc.lv vai pa tālruni 22720761. 

Kā jūtaties? 
Paldies, lieliski!

Paldies Gulbenes pilsētas 
pārvaldei par skaisto pilsētas 
noformējumu svētku laikā, kā 
arī Gulbenes novada pensionā-
ru biedrībai “Atspulgs 5”, Gul-
benes pilsētas pensionāru biedrī-
bai par noorganizēto pasākumu 
Ziemassvētku laikā! Mēs katrs 
tikām sagaidīts, tika ieradītas vie-
tas. Gulbenes kultūras centrs bija 
krāšņi izrotāts. Kopā ar kādreizē-
jiem darba biedriem pieminējām 
mūsu draugus un tos cilvēkus, 
kas pilsētas labā daudz darījuši, 
bet vairs nav kopā ar mums. 
Paldies visiem, kas organi zēja 
šo pasākumu, kas dziedāja, de-
joja un sarūpēja gardo cienastu. 
Paldies par izrādīto uzmanību, 
kas lika justies vajadzīgai un 
piederīgai savai pilsētai!

Aija Bērziņa

Gulbenes ev.lut. 
draudzē

Alfa ir interaktīvu nodarbību 
cikls, kas brīvā formā palīdz ie-
pazīt kristīgās ticības pamatus. 
Bez spiediena. Bez saistībām. 
Bez maksas.

Alfa tiek rīkota baznīcās, 
bāros, kafejnīcās un mājās visā 
pasaulē. Alfā ir četrpadsmit 
nodar bības un kursu vakars iet-
ver maltīti, īsu lekciju un beidzas 
ar diskusiju, kur viesi iesaistās 
domu apmaiņā. Alfa patiešām ir 
piemērota ikvienam, kurš vēlas 
uzzināt. Lekcijas ir paredzē-
tas, lai veicinātu diskusijas un 
palīdzētu iepazīt kristīgās ticības 
pamatus draudzīgā, godīgā un 
neformālā gaisotnē.

Alfa kurss notiks jauniešu 
centrā “Bāze” notiks otrdienās 
18:30. 

Tāpat aicinu līdz 27. janvārim 
pieteikties kristību un iesvētes 
mācībai!

Lejasciemā no 7. februāra 
katra mēneša 1. un 3. svētdienā 
pulksten 13:00 notiks

Svētdienas skola bērniem 
(draudzes namā, Rīgas ielā 20), 
pieteikties pa tālruni 29537179 
(Laima).

Ilgvars Matīss 

Cienījamie lasītāji!
Turpmāk izdevums “Gulbenes Novada Ziņas” pie lasītājiem dosies katra 

mēneša trešajā trešdienā. Izņēmums – novembris (14.11.), decembris (19.11.).


